
Muitas departamenta rīkojumi.

Tieslietu ministra lēmums par Valles lauksaimniec. biedrības slēgšanu.
Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.

Senāta Administratīvā departamenta 1935. g. spriedumi. (Pielikumā.)
Senāta Civilā kasācijas departamenta 1931. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles

21. rīkojums

1937. g. 5. martā.

Papildinājums sarakstā ievedamām un
izvedamām beramām un gabalu precēm,
kuras atļauts pieteikt preču pieteikumos,
minot tikai viņu nosaukumu, bet kuru
vairums nosakāms uz kravas dokumentu
pamata, preces pārbaudot (izslud. ,,VaId.

Vēstn." 1928. g. 108. num.).

1928. g. 145. rīkojumu papildināt šādi

Tarifa panti p č nosaukums,punkti un burti.

l.p. 6. pkts. Vīķi.
Pamats. Muitas nolik. 137. un 379. p.

Finanču ministra v. i. V. Munters.

Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

22. rīkojums
1937. g. 5. martā.

Papildinājums sarakstā partiju precēm,
kuras ievestas vienāda lieluma vietās un
kuru svars noteicams partiju izsverot pa
daļām, bet ne mazāk kā ]

/io n0 visas
partijas (izslud. „Vald. Vēstn." 1928. g.

109. un 226. num.).

1928. g. 146. rīkojumu papildināt šādi:

Tarifa panti p - nosaukums.punkti un burti.

l.p. 6. pkts. Vīķi.

Pamats. Muitas nolik. 356. un 137. p.

Finanču ministra v. i. V. Munters.

Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

10. lēmums.

Pēc likuma par dažu kooperatīvo lauk-
saimniecības biedrību pārveidošanu („Vald.
Vēstn." 1936. g. 264. num.) uz Latvijas lauk-
saimniecības kameras ierosinājumu atzīstu
kooperatīvo sabiedrību Valles lauk-
saimniecības biedrību par pār-
veidojamu, kādēļ šo biedrību slēdzu,
Tās kustamā un nekustamā manta līdz ar
visiem aktiviem un pasiviem nododama
pēc likuma par Latvijas lauksaimniecības
kameru nodibinātās Taurkalnes lauksaim-
niecības biedrības īpašumā.

1937. g. 4. martā.
Tieslietu ministris H. A p s ī t s.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma 1934.
gada izdevuma 193. panta piezīmi, grozu
savu 1929. g. 14. oktobra 2925. rīkojumu,
(kas izsludināts „Vald. Vēstn." 1929. g.

234. num.) par mājas alus darīšanasbez po-
licijas atļaujas noliegšanu un izslēdzu no
aizlieguma rajona Jaunlatgales apr. Augš-
pils pag. Vaskovas ciemu, kas ietilpst Lat-
vijas - S.P.R.S. robežas 2 km_ pierobežas
joslā. Minētā vietā turpmāk mājas alus iz-
gatavošanai policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā iz-
sludināšanas „Valdības Vēstnesī". Šo rī-
kojumu paziņot atzīmētās vietas iedzīvo-
tājiem uzlieku par pienākumu pagasta val-
dei.

Rīgā, 1937. g. 5. martā. Kq 278.

Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas Administratīvais de-

partaments izsludina Ls 500,— atlīdzību
personai, kas uzrādīs š. g. 11. janvārī Rīgā,
Puškina ielā 11, noslepkavotās Līvijas
B a n g e r s slepkavu, vai sniegs ziņas, kas
veicinās slepkavas atrašanu.

Rīgā, 1937. g. 5. martā. 16599.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Iekšējās apsardz. nod. priekšn. B r i e z e.

Paziņojums.
Pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas rī-

kojumu, kas izsludināts „Valdības Vēst-
neša" 1936. g. 280. numurā, ar iekšlietu mi-
nistra biedra š. g. 2. marta lēmumu sodīts
laikraksts „M a d o n a s Ziņas" ar vien-
reizēju naudas sodu Ls 10,— par sludinā-
juma ievietošanu, ar kuru piedāvā preces
uz nomaksu.

Rīgā, 1937. g. 5. martā. 123638.

Administr. depart. direktors Anšmits.
Preses unbiedr. nod. vadīt. R. Lapsiņš.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Siguldas saistošie būvnoteikumi,
pieņemti Siguldas pilsētas valdes sēdē un
apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Būvnie-
cības pārvaldes 1936. g. 19. dec. 80200. rakstu.

A. Vispārīgie noteikumi.
1. Siguldas pilsētā šo noteikumu 2. pantā

minētos darbus var uzsākt tikai tad, ja
iepriekš izprasīta Rīgas apr. būvinspektora
atļauja.

2. Rīgas apriņķa būvinspektoram at-
ļauja jāizprasa: a) visāda veida jaunbū-
vēm un pārbūvēm, virs un arī apakš ze-
mes, ieskaitot visus pārgrozījumus tiklab
ēku fasādēs tieši pie ielas, kā arī tādas, kas
redzamas no ielām un publiskiem lauku-
miem; b) ateju būvēm; c) ielu žogu cel-
šanai; d) apakšzemes un atklātu ūdens-
vadu un kanalizācijas ierīkošanai; e) jaunu
ielu ierīkošanai, pastāvošu ielu pārgrozī-
šanai un to nostiprināšanai, tāpat ari pa-
stāvošu zemes gabalu robežu maiņai (re-
gulēšanai), sadalīšanai un apvienošanai.

l.piezīme. Rīgas apriņķa būvinspek-
toram ir tiesība sīkiem un mazāksva-
rīgiem būvdarbiem dot atļauju ar 3. p.
minētiem noteikumiem.

2. piezīme. Par pārbūves darbiem
uzskatāmi visi tie būvdarbi, pēc kuru
izdarīšanas grozās pastāvošo ēku
iekārta vai izmantošanas veids.

3. Rīgas apriņķa būvinspektora atļauja
vajadzīga šādiem iesniegumā uzrādāmiem
darbiem: fasādes apšuvuma un apmetuma
atjaunošanai un izlabošanai; jumta seguma
un pamatvaiņaga atjaunošanai; pastāvošo
krāsnu, pavardu, dūmeņu un dūmvadu at-
jaunošanai; pastāvošo ēku nojaukšanai;
aku rakšanai; mēslu un vircas bedru ierī-
košanai.

4. Kopā ar lūgumu atļaut izdarīt 2. pan-
tā minētos darbus, jāiesniedz Rīgas apriņķa
būvinspektoram projekti trijos eksemplā-
ros. Projekti jāzīmē uz izturīga papira,
bet zilas kopijas un ar zīmuli vai uz caur-
spīdīga papira zīmētas netiek pieņemtas.
Projektiem jābūt pareizi atrisinātiem arķi-
tektoniskā, iekārtas un konstrukcijas ziņā
un techniski glīti izstrādātiem. Projektiem
jābūt ieliktiem lūguma veidlapās un salik-
tiem 22xlt X 35 centimetra formātos. Uz
veidlapas jābūt: būves īpašnieka vārdam,
uzvārdam un adresei, būves atrašanās

vietai, fonda vai hipotekariskajam numu-
ram, paskaidrojumiem, kādai vajadzībai
būve projektēta, zemes īpašnieka parak-
stam, personas ar būvtiesībām, kas re-
ģistrēta Iekšlietu ministrijā Būvniecības
pārvaldē, parakstam, par projekta parei-
zību un atbildīgo būvvadību, iedalījuma
atzīmei par būvdarbu pieteikšanu būvin-
spektoram un policijai. Mazām saimnie-
cības ēkām personas ar būvtiesībām pa-
rakstu var neprasīt.

Līdz ar apstiprināšanai iesniegto projek-
tu jāiesniedz zemesgabala plāns, ko lūdzē-
jiem pēc projekta izskatīšanas izsniedz at-
pakaļ.

5. Būvju projektos jāuzrāda: a) mē-
rogā 1 : 500 vai 1 : 1000 būves novietnes
plāns, kurā jāatzīmē jaunceļamās vai pār-
būvējamās būves un arī visas uz apbūvē-
jamā zemesgabala jau esošās būves, uzrā-
dot, no kāda materiāla būves celtas, vai
paredzētas, ar turpmāk noteiktām krāsām
un uzrakstu, no kāda materiāla ir jumta se-

gums un cik liels katras ēkas apbūvētais

laukums kv. metros; tāpat jāuzrāda jaun-
būvējamās vai pārbūvējamās ēkas atsta-
tums no ielām, no kaimiņu robežām un no
esošām ēkām, zemesgabala platība kv.
metros un apbūves laukuma %> no zemes
platības; b) mērogā 1 : 100 visu stāvu
plāni, iezīmējot kāpnes, apkurināšanas
ietaises, dūmu un vēdināšanas vadus un
atejas; c) mērogā 1 : 100 ēkas griezumi,
kurās obligatoriski jāuzrāda griezumi caur
kāpnēm un atejām un visi būves pretskati
(fasādes), kādi tieši redzami no ielām, lau-
kumiem un publiskiem dārziem; d) mē-
rogā 1 : 20 ielu žogu pretskati un sīkdaļas;
e) visi galvenie izmēri, kā ēkas garums,
platums, visas ēkas un atsevišķu stāvu
augstumi, sienas biezumi, vajadzība, kādai
telpa paredzēta u. c. Vajadzības gadījumos
uz Rīgas apriņķa būvinspektora piepra-
sījumu projekts jāpapildina ar atsevišķu
daļu zīmējumiem lielākā mērogā un sta-
tiskiem aprēķiniem.

Būvmateriālu apzīmēšanai jālieto šādas

krāsas: pastāvošām ēkām: mūra — pe-
lēkzilgana (gris de payenne) un koka —
tumši brūna (dedzināta terra de sienna),
bet jaunceļamām ēkām: mūra — sarkana
(karmins) un koka — dzeltena (gummi-
gut). Noārdīšanai nozīmētām ēkām jālieto
gaiši pelēka (atšķaidīta tuša) ar raustītām
linijām un uzrakstu „noārdīšanai", bet
dzelzs un čuguna daļām — zila (Berlines
zilais), betona un dzelzsbetona — violeta
un apstādījumiem — zaļa.

Pildītu sienu, ģipša un citu še neminētu
materiālu apzīmēšanai var pieņemt citas
krāsas, kuru nozīme jānorāda zīmējumā.

Piezīme. Pārējiem projektiem izstrā-
dāšanas veidu nosaka Rīgas apriņķa
būvinspektors, izņemot zemju sadalī-
šanas vai apvienošanas plānus, kas jā-
zīmē saskaņā ar mērniecības darbu iz-
pildīšanas noteikumiem. Pēdējie plāni
jāiesniedz caur Siguldas pilsētas valdi
un Rīgas apr. būvinspektoru Iekšlietu
ministrijas Būvniecības pārvaldei, ja
tanīs paredzēta pastāvošā ielu tīkla
grozīšana vai paplašināšana.

6. Par būvdarbu uzsākšanu jāpaziņo

rakstiski Rīgas apriņķa būvinspektoram un
vietējās policijas priekšniekam. Par šo pa-
ziņojumu iesniegšanu jāatzīmē uz projekta
lūguma veidlapas.

Par izdarītiem būvdarbiem jāziņo rak-
stiski Rīgas apriņķa būvinspektoram seko-
šos termiņos: 1) pēc pamatu būvdarbu
nobeigšanas; 2) pēc pusbūves darbu no-
beigšanas, tas ir pēc visu sienu uzcelšanas
ar visām dzelzs konstrukcijām enkuriem
un saišķiem, pēc siju uzlikšanas un jumta
nobeigšanas, neieskaitot sienu un griestu
apšūšanu, apmešanu un smilšu griestu uz-
bēršanu, un 3) pēc būvdarbu galīgas no-
beigšanas ar lūgumu izsniegt atļauju būves
lietošanai. Šos ziņojumus par būvdarbiem
iesniedz būves atbildīgais vadītājs ar bū-
ves īpašnieka līdzparakstu.

Pēc ziņojuma saņemšanas būvi apskata
Rīgas apriņķa būvinspektors, piedaloties
darbu vadītājam. Rīgas apriņķa būvinspek-
tora neierašanās nevar būt par iemeslu
būvdarbu apturēšanai. Bez iepriekš mi-
nētiem gadījumiem Rīgas apriņķa būvin-
spektors var pārliecināties par būvdarbiem
kurā katrā laikā. Apskatīšanai jānotiek
ne vēlāki kā 2 nedēļu laikā pēc paziņojuma
saņemšanas dienas par darbu nobeigšanu.
Ja 2 nedēļu laikā ēku nevar apskatīt, tad
var izdot pagaidu apliecību ēkas lietoša-
nai. Būves lietošana bez vajadzīgās at-
ļaujas aizliegta.

Ja Rīgas apriņķa būvinspektors pie ap-
skatīšanas atrastu tādus darbus, vai viņu
izpildīšanai lietotus līdzekļus, kas varētu
apdraudēt sabiedrisko drošību, tad šos
darbus var apturēt, liekot trūkumus no-
vērst. Ja rastos vajadzība atkāpties no
apstiprinātā projekta vai arī mainīt pašu
projektu vai kādu tā daļu, tad būvdarbu
īpašniekam nekavējoties jāiesniedz Rīgas
apriņķa būvinspektoram pārgrozījuma pro-
jekts. Būvdarbu veikšanai pa daļām ar
lielāku kā 1 gada starplaiku jāizprasa Rī-
gas apriņķa būvinspektora atļauja.

Rīgas apriņķa būvinspektora apstiprinā-
tais projekts, zīmējumi un visi uz būvi at-
tiecošies dokumenti jāuzglabā un jāuzrāda
uzraudzības personām uz pieprasījumu. Ja
būvdarbi, pēc projekta apstiprināšanas die-
nas, 1 gada laikā nav uzsākti, izdotā būv-
atļauja tiek uzskatīta par anullētu un tā
jāizprasa no jauna.

7. Pie būvdarbu izvešanas būves at-
bildīgajam vadītājam jāgādā par jaunce-
ļamā un arī pagaidu un palīgu konstrukcijas
drošību un izturību. Pagaidu sētas, mate-
riālu nokraušana un būvdarbu izpildīšana
nedrīkst traucēt satiksmi pa ielām, kādēļ
tā jāizdara saziņā ar policiju.

8. Aizliegts no jauna sadalīt zemesga-
balus daļās, mazākās par 1000 kvadrāt-
metriem. Pie zemesgabalu sadalīšanas
katrai jaunai daļai jāpieiet pie vispārējā
lietošanā esošās ielas vai laukuma ar ne
mazāku platumu, pie klajas apbūves par
25 m, un pie slēgtas apbūves — par 15 m.
Jaundalāmā zemesgabala formai jābūt tā-
dai, lai to var apbūvēt saskaņā ar šiem no-
teikumiem. Par atsevišķu zemesgabalu
skaitās katra patstāvīga hipotekariska vie-
nība.

9. Jau pastāvošos apbūves gabalus var
apbūvēt ievērojot būvnoteikumus, ja ari tie
būtu mazāki par 1000 kv. m, bet tiem jāpie-
slejas pie vispārības lietošanā esošām ie-
lām vai laukuma, vai jābūt savienotiem ar
tiem vismaz ar 3 m platu ceļu, kas jāuztur
kārtībā šī apbūves gabala īpašniekam.

B. Apbūve.

10. Pilsētas teritorija sadalās apbūvē-
jamā un neapbūvējamā daļā.

11. Apbūvējamā daļa sadalās: a) saim-
nieciskā rajonā, b) vasarnīcu rajonā ar vis-
pārējiem noteikumiem; c) vasarnīcu ra-
jonā ar īpašiem noteikumiem, d) dārza
dzīvokļu rajonā un e) Gaujas lejas rajonā.

12. Neapbūvējamā daļā ietilpst vispā-
rīgai lietošanai nozīmētie zemesgabali:
ielas, laukumi, meži, parki, zāļvietas, spor-
ta laukumi un upes krasti.

Piezīme. Neapbūvējamā daļā var celt
tikai būves, kas tieši nepieciešamas tās
ekspluatācijai.

Saimnieciskais rajons.
13. Saimnieciskā rajonā ieskaitīti ze-

mesgabali ar sekošiem numuriem: 1. 3—5,
14, 15, 18—35. 56—62, 78—85, 87—98,
103—111. 486. 735—742. 806.

14. Saimnieciskā rajonā apbūves gaba-
lus var apbūvēt ar ēkām ne vairāk kā 40°/»
no to laukuma, bet stūra apbūves gabalus
ne vairāk par 50%. Saimnieciskā rajonā
ēkas var celt ne augstākas par 13 metriem,
sadalot tās ne vairāk kā 3 stāvos, pie kam
apdzīvojamo bēniņu daļa tiek skaitīta kā
stāvs. Saimnieciskā rajonā pielaižama
slēgta apbūve, pie kam uz robežas jābūvē

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
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b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) ,,—..25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Latvijas valdības j||| oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^m^^^m^^^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija:
C^^^Sil^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rigā,pilī, 2.ist. Tālrunis 20032 ^^p^ŠjŠjpjj^^ Rīgā, pili, 1.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^

^
"^ Atvērts no pulksten 9—3



pretuguns mūris, to apmetot no ārpuses un
arķfiektoniski izveidojot. Ja būve netiktu
celta ar pretuguns mūri uz robežas, tad no
tās jāatkāpjas vismaz 4 metri. Dzīvoja-
mās ēkas būvlaidā nedrīkst celt ar apbū-
ves laukumu mazākas par 60 kv. m.
Vasarnīcu rajons ar vispārē-

jiem noteikumiem.
15. Vasarnīcu rajonā ar vispārējiem no-

teikumiem ieskaitīti zemesgabali ar seko-
šiem numuriem: 437—476, 500—501, 555,
557—611, 613—623, 625—627.

16. Vasarnīcu rajonā zemesgabalus var
apbūvēt ar ēkām ne vairāk par 15°/o no
tā laukuma un ne vairāk par 20% no to
zemesgabalu platības, kuru lielums nepār-
sniedz 2000 kv. m. Dzīvojamās ēkas būv-
laidā nedrīkst celt ar apbūves laukumu ma-
zākas par 80 kv. m. Ēkas var celt ne
augstākas par 9 metriem, sadalot tās ne
vairāk kā 2 pilnos stāvos, pie kam apdzī-
voto bēniņu izbūve tiek ieskaitīta kā stāvs,
Slēgta apbūve šai rajonā nav pielaižama
izņemot saimniecības ēkas, kuras 20 m at-
statumā no būvlaidas var celt uz robežas
ar pretuguns mūri, ar noteikumu, ka kai-
miņš tajā pašā laikā un vietā uz sava ze-
mesgabala ceļ tādu pašu ēku lieluma uti
izskata ziņā.
Vasarnīcu rajons ar īpašiem

noteikumiem.

17. vasarnīcu rajona ar īpašiem notei-
kumiem ieskaitīti zemesgabali ar sekošiem
numuriem: 192, 313, 322—324, 413—415,
499, 502—513, 515—536, 538—554, 629—630,
631—648, 652—655, 657—687, 689—726,
728—731, 743—747, 749—754, 756—769,
774—776, 805.

18. Šinī rajonā nedrīkst apbūvēt vai-
rāk kā 15°/o no zemesgabala laukuma, iz-
ņemot 703. zemesgabalu, kuru var apbūvēt
līdz 25% no tā platības. Dzīvojamās ēkas
būvlaidā nedrīkst celt ar apbūves laukumu
mazākas par 80 kv. m. Ēkas var celt ne
augstākas par 9 metriem, sadalot tās ne
vairāk kā 2 stāvos, pie kam apdzīvoto bē-
niņu izbūve tiek ieskaitīta kā stāvs. Slēgta
apbūve šinī rajonā nav pielaižama. Šinī
rajonā var ierīkot veikalus tikai uz seviš-
ķās pilsētas valdes atļaujas pamata.

Dārzu dzīvokļu rajons.
19. Dārzu dzīvokļu rajonā ieskaitīti ze-

mesgabali ar sekošiem numuriem: 6—12
16, 17, 36—55, 63—70, 72—76, 86, 99—102
112—115, 117—137, 138—142, 145—156
158—161, 163, 165—171, 173, 175, 177—191
193—246, 247—251, 253—269, 271—312
314—317, 320, 321, 325—355. 357—372
374—377, 379—387, 389—408, 411, 416—436

478—485, 487, 489, 688, 770—773, 803, 804,
807, un arī Vidzemes šosejas dienvidus
pusē no Siguldas pagasta Kalna-Beitu 4.
num. mājas atdalītie zemesgabali, Ventas
mājas un Rīgas apriņķa 2. iec. policijas
ēkas.

20. šinī rajonā nedrīkst apbūvēt vairāk
kā 20% no zemesgabala lieluma un stūra
zemesgabalus ne vairāk kā 30%. Dzīvo-
jamās ēkas būvlaidā nedrīkst celt ar ap-
būves laukumu mazākas par 60 kv. m.
Ēkas var celt ne augstākas par 9 metriem,
sadalot tās ne vairāk kā 2 stāvos, pie kam
apdzīvoto bēniņu izbūve tiek ieskaitīta kā
stāvs.

Šinī rajonā slēgta apbūve nav pielaižama,
izņemot saimniecības ēkas, kuras var celi
pēc šo noteikumu 16. p. otrās rindkopas
noteikumiem saimniec. ēkām.

Gaujas leja.

21. Gaujas lejā ietilpst visas esošās
ieprojektējamās zemesgabalu vienības, kas
atrodas pilsētas administratīvās robežās
Gaujas lejā, upes kreisā krastā un nav ie-
skaitītas pārējos apbūves rajonos, kas mi-
nēti 10 p. a—d punktos, izņemot sekošus
zemesgabalus, kas ietilpst neapbūvējamā
daļā ar 71., 77., 116., 144., 157., 162., 164.,
172, 174., 176., 179.a, 252., 270., 318., 356.,
373., 378., 388., 409., 412., 477.. 514., 537.,
556., 612., 624.. 628., 651., 656., 727., 733.,
734., 748., 755., 732. un 780. num. Gaujas
lejas apbūve padota dārzu dzīvokļu rajona
noteikumiem, bet atsevišķos gadījumos to
nosaka Rīgas apriņķa būvinspektors, par
cik tas nerunā pretim šiem noteikumiem.

22. Rūpniecības iestādes var ierīkot Si-
guldas pilsētas apbūves rajonā dzelzceļa
dienvidus pusē ar noteikumu, ka tās pie sa-
vas darbības nerada nevēlamu troksni,
gāzes vai netīrumus.

Dzelzceļa ziemeļu pusē nedrīkst ierīkot
nekādas rūpniecības iestādes, izņemot
597. zemesgabalu, kur var ierīkot ūdens
torni vai elektrisko spēka staciju uz tādiem
pašiem noteikumiem kā dienvidus pusē.

Rūpniecības vajadzībām ceļamās dzīvo-
jamās un saimniecības ēkas padotas attie-
cīga rajona apbūves noteikumiem, atkarībā
no tā, kādā rajonā tās ietilpst.

C. Technfskie noteikumi.
23. Katrs apbūves gabals jāiežogo. Ap-

būves gabala īpašniekam jāceļ un jāuztur
žogi kārtībā gar ielas malām un puse žoga,
kas, skatoties no pagalma uz kaimiņu ro-
bežu, atrodas pa labai rokai. Ielu žogi jā-
nokrāso ar nesmērējošu krāsu.

Priekšdārzu žogiem ar ielām un lauku-
miem jābūt glītiem, caurredzamiem un ne
augstākiem par l/* m; tiem jāstāv saka-
rīgā līnijā, saskaņā ar apbūves projektu un
apbūves gabala robežām. Necaurredzamus
žogus gar ielām un laukumiem nepiecieša-
mos gadījumos var uzstādīt ar apriņķa
būvinspektora atļauju, un tie jāceļ 2 līdz
2Vs m augsti. Noliegts iežogot zemesga-
balu ielas pusē ar dzeloņstiepulēm. Neap-
būvētiem zemesgabaliem apriņķa būvin-
spektors var pielaist vienkāršus kāršu žo-
gus. Lielākus lauksaimnieciski izmantoja-
mus zemesgabalus var arī vispār neiežo-
got. Nav atļauts žogu stabiem atbalstus
pielikt ielu vai laukumu pusē.

Robežu žogiem jābūt IV*—2 m augstiem,

izņemot gadījumus, kad abi kaimiņi vieno-
jušies par žoga veidu un augstumu. Ja viņi
šādu vienošanos nevar panākt, tad apriņķa
būvinspektors, noklausījies abu kaimiņu
priekšlikumus, izlemj, kādu žogu celt, un
viņa lēmums ir saistošs abām pusēm.

Zemesgabali, uz kuriem atrodas ēkas,
jāiežogo saskaņā ar šiem noteikumiem
Siguldas pilsētas valdes noteiktā laikā,
bet neapbūvēti zemesgabali no ielas, ceļa
vai publiska laukuma puses, — ja Siguldas
pilsētas valde to atrod par vajadzīgu. Žogu
stabi jāierok tā īpašuma daļā, kam piekrīt
žogu celt. Žogu vārtiem jāveras uz ze-
mesgabala pusi. Šinīs noteikumos minētie
žogi jāuztur kārtībā, un Siguldas pilsētas
valdei ir tiesība prasīt šo žogu izlabošanu,
ja pēc viņas ieskatiem labošana nepiecie-

šama.

24. Katram zemesgabala īpašniekam
jāierīko un jāuztur kārtībā trotuārs pēc
pilsētas valdes atsevišķi izdotiem saisto-
šiem noteikumiem.

25. Trotuāra malas jāapstāda ar ko-
kiem, saskaņā ar apbūves plānu. Koku
daudzumu un šķirni noteic Siguldas pil-
sētas valde saziņā ar Rīgas apriņķa būv-
inspektoru.

26. Ēkas jānovieto saskaņā ar apbūves
projektu uz būvlaidā vai atkāpjoties no tā
vismaz 20 metrus, pie kam Rīgas apriņķa
būvinspektoram ir tiesība pielaist atkāp-
šanos no būvlaidā saziņā ar Būvniecības
pārvaldi, kad tāda atkāpšanās netraucē
ielas arķitektonisko kopiespaidu. Saimnie-
cības ēkas atļauts celt tikai atkāpjoties
20 m no būvlaidā. Zemesgabala daļu starp
būvlaidā līniju un ielas malu, kas paredzēta
priekšdārzu ierīkošanai, nevar apbūvēt.
Pielaižami izvirzījumi ne vairāk par 25
centim., pie kam tie nedrīkst būt platāki
par Vs no ielas fasādes. Priekšdārzos, kas
nav šaurāki par 5 m, fasādes daļa var iz-
virzīties līdz 1 metram.

Ielas teritorijas daļa, kas paredzēta ielas
turpmākai paplašināšanai, apbūves plānā
īpaši paredzētās vietās, nododama piero-
bežu zemesgabalu īpašnieka pagaidu lieto-
šanā priekšdārzu ierīkošanai, bet uz pil-
sētas valdes pieprasījumu tā jāatbrīvo no-
teiktā laikā bez sevišķas atlīdzības.
Priekšdārziņi jātur vienmēr tīri un tos ne-
drīkst izlietot kādu priekšmetu vai mate-
riālu novietošanai.

Uz zemesgabaliem esošos mežus vai at-
sevišķas koku grupas un pudurus nedrīkst
izcirst, izņemot tos, kas ir uz būvei vaja-
dzīgā laukuma un 10% no zemesgabala
laukuma augļu un sakņu dārzu ierīkošanai,
pie kam šiem nolūkiem pirmām kārtām jā-
izlieto no kokiem esošās brīvās daļas, sa-
ziņā ar pilsētas valdi un vietējo mežzini.

27. Starp atsevišķām ēkām atstājami
neapbūvēti 8 m, ja viena vai abas ēkas ir
no koka vai jaukta būve, un 6 m — ja abas
ēkas ugunsdrošas. Neatkarīgi no šiem mi-
nimāliem atstatumiem, starp pastāvošu vai
jaunuzceļamu dzīvojamu ēku un tai pre-
timstāvošu vai būvējamu ēku jāparedz at-
statums, kas nevar būt mazāks par augstā-
kās ēkas augstumu, ja abas ēkas apdzīvo-
jamas, un mazāks par neapdzīvojamās
ēkas augstumu, ja viena no abām nepdzī-
vojama. Pie izklaidus apbūves veida dzī-
vojamās ēkas novietojamas vismaz 4 m
atstatumā no kaimiņu robežām. Uz kat-
ra zemesgabala jāatstāj neapbūvēts pa-
galms vismaz 200 kvadrātmetru lielumā,
kas nevienā vietā nedrīkst būt šaurāks par
8 m.

_ 28. Ja ceļ ēku pie robežas gar kaimiņa
ēkām, tad jaunceļamo ēku īpašniekam jā-
izlieto visi līdzekļi, lai kaimiņu ēkas aiz-
sargātu no bojāšanas. Pirms pamatu lik-
šanas ēkas cēlējs, paziņojis par to kaimi-
ņam, izmeklē kaimiņa ēkas pamatus, kas

ir gar robežu, un. ja pie tiem atrod kādas
nekārtības, par to paziņo apriņķa būvin-
spektoram. Ja kaimiņa ēkas pamati likti
nepareizi vai ēka ir nekārtībā, tad tās īpaš-
niekam pašam jāsargājas no zaudējumiem
un bojājumiem, kas viņam no jaunbūves
varētu celties, neraugoties uz kaimiņa pie-
lietotiem aizsargu līdzekļiem. Ja kaimiņa
ēku pamati kārtībā, būvētājs turpretim grib
ar saviem pamatiem iet dziļāk par tiem,
tad viņam kaimiņa pamati uz sava rēķina
jāpadziļina un ar saviem līdzekļiem jāgādā
par kaimiņa ēkas nodrošināšanu un aizsar-
gāšanu.

Lai kaimiņa ēku nodrošinātu, tad tās
sienas no apbūvējamā zemesgabala puses
jānostiprina ar atbalstiem.

Ja nav paredzēti pamati, kas prasa to
ielikšanu lielākiem posmiem, tad zemi pa-
matiem gar kaimiņa ēkām drīkst izrakt ti-
kai pa daļām, pa īsiem gabaliem, pie kam
jāazlieto visi līdzekļi, lai zemi zem atrak-
tiem kaimiņa pamatiem neizirdinātu vai
neizskalotu.

29. Ēkas būvlaidā ar pretugunsmūriem
uz robežas var celt uz apbūves gabaliem,
kur atļauta slēgta apbūve. Gadījumā, ja
uz kaimiņa apbūves gabala jau pastāv ēka
ar pretugunsmūri, pie tā var celt jaunbū-
vējamo ēku ar pretugunsmūri, neatkarīgi
no rajona, ar noteikumu, ka jaunbūvējamā
ēka tiek celta jau pastāvošās ēkas aug-
stumā. Saimniecības ēkas, aiz būvlaidā,
var celt uz robežas ar pretugunsmūri va-
sarnīcu rajonā ar vispārējiem noteikumiem
un dārzu dzīvokļu rajonā, saskaņā ar šo
noteikumu 16. un 20. pantu pēdējo rindkopu
nosacījumiem un saimnieciskā rajonā, kur
pielaista slēgta apbūve. Visās ēkās uz kat-
riem 25 m garumā, skaitot gar ēkas asi,
jāceļ pretugunsmūri, izņemot mūra vien-
stāva rūpniecības ēkas, ja tās, dalītas ar
pretugunsmūri, rada darbībā traucējumus.
Uz savstarpējās vienošanās pamata divi
kaimiņi var celt vienā rezē uz kopējas ro-
bežas dvīņu ēku, ar kopīgiem pretuguns-
mūriem, kuri var būt Vs ķieģeļa biezi, ja
tie pastiprināti ar pilastriem. Šo dvīņu
ēku fasādēm jābūt arķitektoniski saskaņo-
tām un vienādi krāsotām.

Jumta telpā pretugunsmūros pielaižamas
ailas. Šo aiļu koka durvis un aplodes jā-
apsit no abām pusēm ar asbestu un skārdu.
Durvis jāierīko ar automātisku aizvērša-
nos.

Ķieģeļu pretugunsmūra biezumam plā-
nākā vietā jābūt vismaz 25 centimetri un
tas jāceļ vismaz 30 centimetrus virs jumta,
mērojot stateniski jumta laukumam. Ja
jumts ir segts ar ugunsaizturošu materiālu,
pretugunsmūri var celt tikai līdz jumta se-
gumam, bet pārtraucot visas jumta koka
daļas pie pretugunsmūra. Dzīvojamo ēku
ārsienām jābūt 51 centimetru biezām no
māla ķieģeļiem vai 18 centimetrus biezām
no koka ar apmetumu abās pusēs. Citādi
būvveidi un materiāli pielaižami ar Iekš-
lietu ministrijas Būvniecības pārvaldes pie-
krišanu, ja tie siltuma caurlaidības ziņā līdz-
vērtīgi augšā minētiem būvveidiem un ja
pie projekta pievienots sienas daļas grie-
zums mērogā 1 : 20, uzrādot materiālus, to
biezumus un siltuma caurlaidības koefi-
cientus.

30. Dzīvokļa vajadzībām izbūvētā jum-
ta daļa - bēniņi tiek skaitīti kā stāvs Par
stāvu neskaita pagrabu stāvu, kura griestu
apakšmala nav augstākapar 1 m virs pie-
gulošās zemes līmeņa. Eku augstums tiek
mērots no piegulošās zemes līmeņa līdz tai
ēkas daļai, kas aiztur gaismu zem 45° leņķa
(dzegai, jumta malai, mansardes jumtam,
jumta čukuram, kas stāvāks par 45°).

Pie ielas nevar celt augstākas ēkas par
šīs ielas platumu. Koka ēkas jāceļ ne aug-
stākas par 9 m, paredzot tanīs ne vairāk
kā 2 stāvus, pie kam bēniņu izbūve apdzī-
vošanai virs otrā stāva nav atļauta.

Ēkas vai ēku daļas skaitās par pretim
stāvošām tad, ja to sienu virzieni krustojas
mazākā leņķī par 75°.

Šinīs noteikumos paredzētās prasības
ēku augstumu un stāvu skaitu ziņā neat-
tiecas uz valsts un sabiedriskām ēkām,
izņemot šī panta otrās rindkopas prasības.

31. Būvju daļām, kas nav ugunsdrošas,
jābūt vismaz 25 centimetrus tālu no dūmu
vadiem, skaitot no vada iekšējās sienas
un vismaz 12 centimetrus no krāsns, pa-
varda vai cita ugunskura ārmalas, bet ja
tās ir no dzelzs, 25 centim, atstatumā no
ārmalas, pildot starpu ar ugunsdrošu ma-
teriālu. Zem ugunskuriem jābūt pamatiem
no ugunsdroša materiāla 30 centim, aug-
stumā. Kurtuvju priekšā degoša materiāla
grīda jāapsedz ar skārdu vai citu uguns-
drošu materiālu, pie kam jānosedz vismaz
20 cm uz katru pusi no kurtuves un 45 cm
platumā.

Skursteņu vadu sienām jābūt pusķieģeļa
biezumā, bet skursteņiem ar pastiprinātu
kurināšanu I ķieģeļa biezumā. Skārda
dāmu vadi, kas piekārti pie ugunsdrošam
ēku daļām, jātaisa ar dubaftām sienām un
vismaz 5 cm lielu gaisa starpu starp abām
caurulēm. Tie pielaižami tikai tādās vie-
tās, kur tos pastāvīgi var uzraudzīt. Me-
tāla dūmu caurules nav atļauts vilkt no
viena dzīvokļa otrā, bet gan no tā paša
dzīvokļa vienas telpas otrā, ierobežojot to
garumu ar 4 m. Skārda skursteņi un sa-
vienošanās vadi bēniņos aizliegti. Skur-
steņu vadi jāapmet no iekšpuses un ārpu-
ses, ieskaitot arī bēniņus.

32. Divu un vairāk stāvu mūra ēkās jā-
ierīko kāpnes no ugunsdroša materiāla at-
sevišķās mūra telpās ar ugunsdrošiem
griestiem, grīdu un sienām, pie kam uz kat-
riem 25 m ēkas garumā, mērojot gar ēkas
asi, jābūt mazākais vienām ugunsdrošām
kāpnēm. Ja 2 stāvu mūra ēkas otrā stāva
apbūvētais laukums nepārsniedz 150 kvad-
rātmetrus, tad ugunsdrošo kāpņu vietā pie-
laižamas vienas koka kāpnes ar apmestu
apakšpusi un apmestām telpas sienām un
griestiem.

Divos stāvos esoša viena dzīvokļa telpu
savienošanai mūra ēkās pielaižamas bla-
kus iepriekš minētām kāpnēm arī iekšējās
koka kāpnes bez atsevišķas kāpņu telpas.

33. Divu stāvu koka mājās uz katriem
25 m ēkas garumā, mērojot gar ēkas asi,
jābūt 2 koka vai 1 ugunsdrošām kāpnēm
un telpai. Ja 2 stāvu koka ēkas otrā stāvā
apbūvētais laukums nepārsniedz 150 kvad-
rātmetrus, tad pielaižamas vienas koka
kāpnes ar apmestu apakšpusi un tāpat ap-
mestām telpas sienām un griestiem.

34. No jauktiem materiāliem celtas ēkas
(piem. režģu būves ar ķieģeļu pildījumu,
statņu būves ar ķieģeļu apšuvumu u. t. t.)
pielīdzināmas koka ēkām, lai noteiktu to
kāpņu skaitu un materiālu. Kāpņu telpai
jābūt ar tiešu izeju uz ārieni vai koridoru,
kas ved tieši uz āru, kuru platums nedrīkst
būt mazāks par 120 centimetriem, pie kam
koridoram jābūt izbūvētam no kāpņu tel-
pas materiāla un apmestam. Tāpat kāpņu
telpai jābūt tieši apgaismotai no ārienes.

Kāpņu telpā koka un mūra sienām un
griestiem jābūt apmestiem. Koka kāpņu
apakšai jābūt apmestai. Ugunsdrošās
kāpņu telpās sienām jābūt no ugunsdroša
materiāla, vismaz 25 cm biezumā, un gries-
tiem no ugunsdroša materiāla 12 cm bie-
zumā. Ja 2 kāpņu telpas atrodas blakus,
tad to kopīgā sienā, izņemot zemes stāvu,
nav atļauts ierīkot kaut kādas ailas. Kāpņu
telpās aizliegts ierīkot atejas un arī tiešas
ieejas blakus kāpņu telpai esošās atejās;
šādā gadījumā jāparedz starptelpa. No-
liegts ierīkot ieejas malkas noliktavās, pie-
liekamos un tamlīdzīgās ugunsnedrošās tel-
pās. Logu ierīkošana kāpņu telpas sienās
no atejām, virtuvēm, pieliekamām un citām
telpām aizliegta.

No vienām kāpnēm jābūt pieejamiem ēku
bēniņiem, pie kam durvis vai lūka jāierīko
saskaņā ar šo noteikumu 29. panta 2. rind-
kopas nosacījumiem.

Vienskreju kāpnēm paredzams 120 cm
liels platums starp ierobežojošām sienām.
Kāpņu skrējām jābūt vismaz 90 cm pla-
tām ar kāpņu samēriem pēc formulas
2a — b = 61 — 63 cm. Kāpšļu augstums
„a" nedrīkst pārsniegt 18 cm, „b" — kāpšļu
platums. Ugundrošās kāpņu telpās visas
nesošās dzelzs daļas jāapmet virs stiepuļu
sieta. Ja vienā ēkā ierīkojamas vairākas
kāpnes, tad tām jābūt savā atsevišķā telpā.

35. Dzīvojamo, rūpniecības, darbnīcu un
veikalu telpu griestiem un sienām jābūt ap-
mestām un krāsotām. Telpu sienas un
griesti var būt arī ar citu materiālu ap-
strādātas, ja estētiskā un higiēnas ziņā tie
līdzvērtīgi apmetumam, ko katru reizi no-
saka Rīgas apriņķa būvinspektors. Dzī-
vokļu, rūpniecību, darbnīcu un veikalu ie-
rīkošanai paredzētās mūra ēkās apmetuma
darbus var uzsākt tikai 4 mēnešus pēc
mūra darbu nobeigšanas, kad ēka vēdināta
pie vaļējiem vai nepilnīgi slēgtiem logiem,
vai kad ar mākslīgiem līdzekļiem panākta
mūra izžāvēšana. Mūra ārpusi var apmest
tikai pēc mūra vienreizējas pārziemošanas.

36. Caurbrauktuvēm slēgtā apbūvē jā-
būt ar ugunsdrošām sienām un pārsegumu.
Caurbrauktuvei jābūt vismaz 2% m pla-
tai un 3 m augstai.

37. Ūdens notekas un jumti jāceļ tā, lai
ūdens nevarētu notecēt uz kaimiņu zemes-
gabaliem. Eku ielas pusē gar trotuāriem
jābūt ūdens renēm un novadu cau-
rulēm. Ūdens novadu caurules jāizbeidz
ne augstāk par 15 cm virs trotuāra. Ja
ielās ir izbūvēts kanalizācijas vads. tad lie-
tus ūdeņi jāievada tajā, iepriekš izprasot
atļauju.



38. Pilsētas valdei ir tiesība uzbūvēt,
pārvietot un tīrīt ūdens novadus privāto
apbūves gabalu robežās, un apbūves ga-
bala īpašnieks nevar prasīt kādu atlīdzību
vai celt pret to ierunas. No pilsētas valdes
apzīmētos dabīgos ūdens novadus nedrīkst
aiztaisīt vai aizdambēt. Saimnieciskos at-
ūdeņus var ievadīt tikai ūdens novados,
kuri tam mērķim paredzēti. Pie atklātiem
ūdens novadiem nedrīkst apbūvēt zemes-
gabalus tuvāk par IVa m no to malas.

39. Atejas jāierīko katrā dzīvoklī gaišā
un siltā telpā un tām jābūt pieejamām no
dzīvokļa koridora. Namos ar daudziem
1—2 istabu dzīvokļiem pielaižama uz 2 dzī-
vokļiem kopīga ateja, pieejama no kopīga
koridora vai priekšnama, saskaņā ar šo no-
teikumu 33. pantu.

Katrai sēdvietai jābūt segtai ar vāku.
Vada caurulēm un ari to nozarojumiem

jābūt mājas iekšpusē, un tās jātaisa no ču-
guna vai glazētām māla caurulēm.

Stāvcaurules diametram jābūt ne mazā-
kam par 15 cm no nama augšējā stāva līdz
atejas bedrei. Tikpat resnam jābūt arī
cauruļu savienojumam uz ateju, pie kam
savienojums jātaisa asā leņķī ne lielāks par
30°. Atejas jāiebūvē pie namu ārējām sie-
nām ar logu uz ārieni; tām jābūt vismaz
80 cm platām un IV* m garām.

Šīs rindkopas nosacījumi neattiecas uz
ūdensklozetiem (izņemot izmērus, kuri var
būt 80 cm X 1 m).

Mūra atejas bedres sienām un dibenam
jābūt ūdenscietām. ja bedres sienas sais-
tītas ar mājas sienām un pamatiem, tad šīs
sienas un pamati jāapklāj ar materiālu, kas
nelaiž cauri šķidrumu. Ja bedri ierīko ār-
pus ēkas, tad tās daļas jāielaiž zem ēkas,
stāvcauruļu vertikālai ievadīšanai bedrē.
Koka ateju bedrēm jābūt ūdenscietām un
tās jātaisa no spundētām plankām, ne plā-

nākām par 7Va cm, pie kam savienojumu
vietas labi jānostrādā un jānoblīvē ar
darvu. Koka atejas bedri nedrīkst būvēt
zem ēkas, un tās sienas un dibens jāapliek
ar treknu māla kārtu, ne plānāku par 30 cm.

Mūra atejas bedres griestiem jābūt ma-
sīviem (piem., no ķieģeļiem, betona), bet
koka atejas bedrēm no 7Va cm spundētām
plankām, apbērtām ar zemi 50 cm biezumā,
un sienām un dibenam apklātām ar mālu
kārtu 30 cm biezumā. Atejas bedres gries-
tos ārpus mājas pamata jāierīko aila, ne
mazāka par 60 X 60 cm netīrumu izsmel-
šanai; aila jānoslēdz ar cieši piegulošiem
2 vākiem, pie kam apakšējam vākam jābūt
nosegtam ar smaku noslēdzošu materiālu.
Izsmejamo bedru saturu nedrīkst ievadīt
izlejamās vai mēslu bedrēs, dabīgās note-
kās un vaļējos grāvjos. Atejas bedres di-
benam jābūt ar kritumu uz izsmejamās ai-
las pusi.

Izgarojumu un gāzu novadīšanai atejas
bedrēs jāierīko novads ar iekšējo šķērs-
griezumu ne mazāku par 300 kvadrātcenti-
metriem (ķieģelis uz pusķieģeli), kurš jā-
savieno ar vēdināšanas kanālu skurstenī,
novietotu pēc iespējas blakus virtuves vai
krāsns dūmu vadam. Ja esošās ēkas skur-
stenī nav atejas bedres vēdināšanas ka-
nāla, tad vēdināšanas caurulei jābūt blakus
skurstenim. Atkritumu novadu caurules
gals jānolaiž vismaz 30 cm zem vēdināša-
nas vada pieslēguma bedrei.

Pārvietojamām netīrumu tvertnēm jābūt
hermētiski noslēgtām. Tvertnes jānovieto
telpās ar ūdenscietām grīdām un ārējām
2 durvīm, lai novērstu to iesalšanu. Telpu
vēdināšanas kanāls jāierīko kā iepriekš
norādīts. Urinalām telpām publiskai lie-
tošanai jābūt gaišām, ar ūdenscietām sie-
nas apakšdaļām, grīdu un noteku rievām.
Telpu vēdināšanai jāierīko vajadzīgās ie-
taises. Mēslu, samazgu, netīrumu un vir-

cas bedrēm jābūt ar ciešām, ūdeni necaur-
laidošām sienām, dibenu un cieši piegulošu
vāku. Šo tvertņu tilpums nedrīkst pār-
sniegt 3 kub. metrus. Mēslu, samazgu, ne-
tīrumu un vircas bedrēm jābūt vismaz 15 m
no ielas un 4 m no kaimiņu zemesgabalu
robežām un vismaz 6 m no dzīvojamo ēku
logiem. Virca no lopu telpām jānovada
pa ūdenscietām caurulēm tieši uz vircas
bedrēm. Samazgas un citus netīrumus ne-
drīkst novadīt uz kaimiņa zemesgabalu.
Priekš tam jāierīko vajadzīgās bedres un
tām jābūt vismaz 10 m atstatumā no akām.
Udensklozetu netīro ūdeņu iesūcināšana
zemē pielaižama atkarībā no vietējiem ap-
stākļiem, pie kam pirms iesūcināšanas ze-
mē netīriem ūdeņiem jāiet caur labi ierī-
kotu filtru. Iesūcināšana zemē pielaižama
ne tuvāk par 10 m attālumā no kaimiņa ro-
bežām, dzīvojamās ēkas, bet 20 m attā-

lumā no savas vai kaimiņa akas.

Visas pastāvošās atejas, samazgu bedres
un mēslu tvertnes , kas neatbilst šiem no-

1936. g. 1. oktobrim. Pie pastāvošām dzī-
vojamām ēkām, kur atejas nav iebūvētas
ēkās un to iebūvē saistīta ar lielākām pār-
būvēm, katrā atsevišķā gadījumā, ar ap-
riņķa būvinspektora atļauju, var ierīkot
brīvi stāvošas atejas ar ūdenscietām bed-
rēm, kas jāizbūvē saskaņā ar šiem notei-
kumiem. Rūpniecības ūdeņi jānovada sa-
skaņā ar atsevišķi pilsētas valdes izdotiem
noteikumiem.

40. Dzīvojamām un darba telpām, ku-
rās cilvēkiem ilgstoši jāuzturas, jābūt vis-
maz 2Va m augstām un apkurināmām. Viņu
grīdai jābūt vismaz V*mvirs piegulošā ze-
mes līmeņa, bet zemās vietās V2 m virs
ūdens līmeņa plūdu laikā.

Katrā dzīvojamā un darba telpā jābūt
mazākais vismaz logam tieši uz āru. Logu
koplaukums gaismā nevar būt mazāks par
Vt no katras telpas grīdas laukuma. Kat-
ras ēkas dzīvojamās un darba telpas jā-
iedala tādējādi, lai būtu iespējams tās vē-
dināt caur divu ārsienu logiem; ja tas nav
iespējams, tad paredzams vēl kāds cits
vēdināšanas veids. Koka starpsienu bie-
zumam jābūt vismaz 7Va cm, neieskaitot
apmetumu. Sienas, skursteņi un krāsnis
jānodrošina ar izolāciju pret mitruma ie-
sūkšanos no apakšas. Virtuvēm, un pēc
iespējas arī dzīvojamām un darba telpām,
pieliekamiem un atejām jāierīko skursteņa
mūra vēdināšanas kanāli 300 kvadrātcen-
timetru šķērsgriezumā.

41. Lopu mitekļus nedrīkst celt būv-
laidā, bet jāatkāpjas vismaz 25 m no tā.
Tikpat tālu jāatkāpjas Gaujas lejā no pub-
liskām takām. Lopu mitekļus var piebūvēt
pie dzīvojamām ēkām. Tādā gadījumā
starp dzīvojamām un lopiem nozīmētām
telpām jābūt neapdzīvotai telpai vai cieši
celtai sienai no mūra ar apmetumu no
abām pusēm bez ailām. Kūtīm un staļļiem
jābūt ar mitrumu necaurlaidošu grīdu, un
tiem jāierīko pareizas vēdināšanas ietai-
ses. Ieejas durvis dzīvokļos un lopu mi-
tekļos telpās nevar būt novietotas bla-
kus, bet tām jābūt vismaz 5 m atstatumā.

42. Uz katra zemesgabala jāierīko aka,
ne tuvāki par 6 m no kaimiņa robežas.
Ja divi kaimiņi vienojas ierīkot vienu ko-
pīgu aku, tad tā pielaižama uz robežas un
tikai tanī gadījumā, ja tajā ir pietiekoši
daudz ūdens un ir ērti pieejama. Akai jā-
būt no mēslu, samazgu, netīrumu un vir-
cas bedrēm, kūtīm un citām netīrumu krā-
tuvēm vismaz 10 m. Šie noteikumi neat-
tiecas uz artēziskām akām.

Zeme ap aku jāpaceļ ar kritumu no tās,

jānobruģē vai citādā veidā jānostiprina, un
pati aka jānosedz ar cieši slēdzošu vāku.
Aku grodus drīkst lietot no betona vai cita
līdzvērtīga materiāla. Aku grodiem 3 m
dziļumā, skaitot no zemes virsas, jābūt tā
saistītiem, lai nelaistu cauri ūdeni, pie kam
tajā pašā augstumā ap aku jāapliek ārpusē
20 cm bieza mālu kārta.

43. Telpai, kurā novietojama maiznīca
un konditorejas cepjamā krāsns, jābūt ar
nedegoša materiāla sienām un vismaz ar
uguni aizturošiem griestiem. Starp ceptu-
ves krāsns sienām un telpu sienām jābūt
vismaz 15 cm platai spraugai. Attālumam
no ceptuves krāsns virsmas līdz griestiem
jābūt vismaz lVi m. Šo attālumu atļauts
samazināt, ja griestu konstrukcija ir uguns-
droša. Visām nesegtām koka daļām un arī
koka durvīm jābūt no cepjamās krāsns
mutes vismaz l'A m atstatu.

Piezīme. Šī panta nosacījumi attiecas
ari uz gaļas un zivju žāvētavām.

44. Sabiedrisko ēku projektus apstip-
rina un atļaujas izsniedz Iekšlietu ministri-
jas Būvniecības pārvalde vai Siguldas pil-
sētas valde saskaņā ar likumu par būvnie-
cības pārzināšanu (Lik. kr. 1927. g. 101)
un saskaņā ar noteikumiem par atklātu pie-
minekļu, lielāku baznīcu un monumentālu
ēku jaunbūvju projektu izstrādāšanu, ie-
sniegšanu un apstiprināšanu („Vald. Vēstn."
1929. g. 97. num.).

45. Radio antenas, kas redzamas no
ielām, laukumiem vai publiskiem dārziem,
atļauts piestiprināt vai nu tieši pie ēkas
daļām vai arī ierīkojot virs ēkas pietiekoši
stabilus un vispārējo ēkas labo izskatu ne-
bojājošus mastus. Mastus atļauts arī ierakt
zemē, nostiprinot tos ar atsaitēm. Ja masti
un atsaites redzami no ielas, tad tiem jā-
būt pietiekoši stabiliem un glītiem, lai ne-
bojātu ielas labo izskatu. Neatkarīgi no

šī panta noteikumiem, antenu ierīkotajiem
jāievēro Pasta un telegrāfa departamenta

noteikumi un aizrādījumi un arī jāierīko

aizsargu ierīces pēc pilsētas elektrības uz-
ņēmuma aizrādījumiem tanī vieta, kur an-
tenas iet pāri elektriskajiem vadiem. An-

tenu minimālo augstumu katrā atsevišķa
eadīiurnā nosaka pilsētas valde.

D. Noteikumu piemērošana.
46. Pie pastāvošo ēku pārbūvēm, tāpat

ēkas raksturu grozot, t. i. pārvēršot neap-
dzīvojamās telpas apdzīvojamās, veikalos
vai darbnīcu telpās u. t. t., apriņķa būvin-
spektors var prasīt šo noteikumu ievēro-
šanu ari priekš visas ēkas, ciktāl tas ir
vajadzīgs vispārības drošības labā.

47. Pārsūdzības par apriņķa būvinspek-
tora lēmumiem būvju projektu pstiprināša-
nas lietās jāiesniedz Iekšlietu ministrijas
Būvniecības pārvaldei.

48. Šie noteikumi neattiecas uz jau pa-
stāvošām ēkām līdz šo ēku pārbūvei.

49. Atkāpšanās no šiem noteikumiem
pielaižama ar Iekšlietu ministrijas Būvnie-
cības pārvaldes piekrišanu.

50. Ar šo atcelti 1927. gadā izdotie un
.Valdības Vēstneša" 135. num. izsludinātie
saistošie būvnoteikumi Siguldas miestā un
1928. gadā izdotie un „Valdības Vēstneša"
207. num. izsludinātie saistošie noteikumi
par būvplanu iesniegšanu Siguldas pil-
sētā.

51. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14
dienām no to izsludināšanas „VaIdības
Vēstnesī".

52. Šo noteikumu neievērošanas gadī-
jumā vainīgie saucami pie atbildības uz
Sodu likuma pamata.

53. Uzraudzība par šo noteikumu izpil-
dīšanu un pārkāpēju saukšana pie atbildī-
bas piekrīt Rīgas apriņķa būvinspektoram
Siguldas pilsētas valdei un vietējai policijai

Siguldas pilsētas galvas v. i. Ed. J ā h ī t i s,
Sekretārs Ž. G e d u 1 i s.

Iekšzeme

Zemgale gatavojas plašai apgabala
izstādei.

Sestdien, 6. martā, Jelgavā ieradās Zem-
gales apgabala izstādes direktors - rīkotājs
agr. Skubiņš ar sekretāru agr. Vagulanu un
kopīgi ar Zemgales vec. agronomu Medni,
vēsturnieku Straubergu, redaktoru Pav-
lovski, vairākiem skolotājiem un rajona
agronomiem noturēja apspriedi par sen-
lietu vākšanu Zemgales izstā-
dei. Pārrunāja arī par lauksaimniecības
literatūras un Zemgales preses novietnes
iekārtošanu izstādē. Plašāku referātu par
Zemgales senatni, lauksaimniecības un līdz
ar to lauksaimniecības literatūras attīstību
nolasīja vēsturnieks Straubergs. Pēc tam

apspriedes dalībnieki atzina, ka Zemga-
les senlietu vākšanai pievēr-
šama izcilus uzmanība un šai
darbā saistāmi skolotāji un jo
sevišķi mazpulku vadītāji. Tā-
pat atzina par vēlamu izstādē iekārtot pla-
šāku atsevišķu kultūrvēsturisku novietni,
kurā būs izstādīta arī lauksaimniecības li-
teratūra no tās sākuma līdz pēdējam lai-
kam. Tāpat, ņemot vērā, ka Jelgavā ie-
spiests pirmais latviešu laikraksts, atzina
par nepieciešamu izstādē parādīt Zemgales
preses attīstību no tās tapšanas līdz šai
dienai. Visus šos jautājumus vēl pārrunās
Lauksaimniecības kameras prezidijs, pēc
kam uzsāks senlietu vākšanu.

Otraapspriede notika Jelgavas pil-
sētas valdē. Tajā piedalījās Zemgales iz-
stādes direktors-rīkotājs agr. Skubiņš, viņa
palīgs agr. Mednis, Izglītības ministr, māk-
slas un kultūras lietu pārzinis J. Celms, Jel-
gavas pils. galva un vairāki mākslinieki.
Apspriedē pārrunāja par gleznu izstā-
des sarīkošanu Jelgavā apga-
bala izstādes laikā, kurā piedalītos
Zemgales mākslinieki ar saviem darbiem.
Vienojās tuvākā nākotnē izstrādāt sīkāku
gleznu izstādes sarīkošanas plānu un no-
skaidrot līdzekļu iegūšanu šīs izstādes sa-
rīkošanai. LTA.

Māksla

Nacionāla opera.

Japānu dziedātājas Tapates Isangas viesizrāde
„Madame Butterflv" pirmdien, 8. martā. Viešņa
dziedās titulpartiju, Pinkertons — Enriko Gonze-
less; piedalās. H. Lūse, A. Verners u. c. Diri-
ģents T. Reiters.

Otrdien, 9. martā, pīkst. 20 Mirdzas Griķes un
Paula Fibiga deju vakars. Diriģents A. Norītis.

Nacionālais teātris.
Šodien, 8. martā, pīkst. 19.30 Pāvila Rozīša

piemiņas izrāde „Valmieras puikas". Pirms iz-
rādes svinīgs akts.

Otrdien, 9. martā, pīkst. 19.30 lētā iz-
rādē „S k 01 0 t ā j a m e i t a".

Dailes teātris.
Pirmdien, 8. martā, pīkst. 18 „Prin-

cese Oundega".
Otrdien, 9. martā, pīkst. 19,30 „Pans

D a m ā z i i s".

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis Čekoslo-
vaķijas Zemkopības akadēmijas goda

biedns.
LTA. P r a g a, 8. III. Cekoslovaku zem-

kopības akadēmija ievēlējusi Latvijas
Valsts Prezidentu Dr Kārli Ulmani par
savu goda biedri un doc. S t a r c u — par
savu korespondējošo biedri.

Cieceres skautu adrese Valsts Prezidentam
Dr K. Ulmanim.

Cieceres novada skautu priekštāvji La-
vāns un Putns atveduši Rīgā Valsts
Prezidentam Dr K. Ulmanim Cie-
ceres novada skautu dāvināto ozolkokā
griezto adresi. Uz adreses vāka valsts
ģerbonis un pulkv. Kalpaka pieminekļa
zīmējums, bet tekstā šāds skautu solījums,
ko viņi nosolījušies pie pulkveža O. Kal-
paka kapa:

«Cieceres novada vadītāju un skautu sai-
me, pulcēdamās šodien Airītēs no Saldus,
Skrundas, Aizputes, Kazdangas, Laidiem,
Lutriņiem un Zvārdes, lai atzīmētu varo-
nīgā pulkveža Kalpaka un viņa līdzgait-
nieku 18. nāves gada dienu, nes arī Jums,
Virsvadoni, savu svētāko tēvzemes, tautas
un valsts mīlestības apliecinājumu no tās
vietas, kur varonīgā brīdī brīvības cīnītāji
par Latviju, tādu Latviju, kāda tā tagad ir,
ir savu dzīvību atdevuši, uz ežiņu galvu no-
likdami.

Solāmies kritušiem varoņiem un Tau-
tas Vadonim augt tikai Latvijai, lai tad,
kad vecākās paaudzes matus cirtainos
dzīves vakars sidrabos un atnāks krēsla
baigā — vajadzēs acis slēgt uz mūžību,
mūsu nākotnes — jaunās paaudzes sirdis
un rokas ir tās, ar kurām mēs arvien stip-
rākus kaldināsim mūžam mirdzošus un ne-
kad nesatricināmus Latvijas pamatus.

Ja kādreiz ienaidnieks tīkos pēc latviešu
zemes un pār Latvijas zilajiem siliem at-
skanēs kara taures sauciens, tad mēs,
skauti, kā varēdami un spēdami, modri stā-
simies dzintarzemes sargu rindā, lai deg-
dami tēvzemes mīlestībā, ticībā, sajūsmā
un nesalaužamā vienības gara pārpilnībā,
ietu cīņā ar ienaidnieku.

Lai mūžam pateicība varoņiem, kas ar
savu varoņgaru šo svēto un dārgo Latviju
ir izcīnījuši, lai mūžam pateicība Tautas
vadonim, kas brīvības cīnītājus aicinājis
cīņās un arī 15. maijā mūs apvienoja zem
viena Latvijas sarkanbaltisarkanā karoga.
Mēs centīsimies augt kalpakiešu vienības
un tēvzemes mīlestības garā, klausot Virs-
vadoni, būt katra darba čakli darītāji un
sekot mudei: „Darbs, darbs, lai cik tas
skarbs, skauti to veiks"."

Prezidenta T. Masarika 87. dzimšanas

diena.

LTA. Prāga, 8. III. Cekoslovaķijas
prezidents - atbrīvotājs T. Masariks nosvi-
nēja savu 87. dzimšanas dienu Lanu pilī
savu piederīgo vidū. Viņu apsveikt per-
sonīgi ieradās Valsts Prezidents E. B e -
n e š s, tautas vietnieku nama priekšsēdē-
tājs Malipetrs, senāta priekšsēdētājs Su-
kups, Ministru Prezidents Hodža un daudzi
citi, to starpā leģionāru un dažādu organi-
zāciju delegāti. No visām valsts malām
Masariks saņēmis apsveikumus un dāva-
nas.

KURSI

Rfgas biržā 1937. gada 8. martā.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,05—5,25
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,27—23,73
100 Beļģijas beigu 86,50—88,—
100 Šveices franku 117,15—118,65
100 Itālijas liru 26,96—27,46
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Cekoslovaķijas kronu . . . 17,85—18,35
100 Holandes guldeņu .... 281,35—284,35
100 Vācijas marku 205,60—207,60
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 97,10—98,70
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 97,10—98,70

Vērtspapīri:

5% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96,50
Latv. 1931. g. iekš. ceļu aizņem,

oblig. ar prēmijām 18—20
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 12 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot Rī-
gas pilsētas lūgumu un savu
1937. g. 6. februāra lēmumu,
paziņo, ka parādniece Rīgas pil-
sēta parādu pēc 2 obligaciiām
par: a) 14.000 rbļ. ar 5°/o gadā,
b) 31.000 rbļ. ar S'/sVo gadā, kas
apstiprinātas: a) 1895. g. 22. jū-
nijā ar 1001. num., b) 1903. g.
26. aprīlī ar 1072. num. uz ne-
kustamo īpašumu Rīgas 6. hip.
iec. ar zemes grāmatu reģ. 18.
num., un ko izdevusi Jekaterina
Hills par labu Nikolajam Gro-
tem ir samaksājusi, bet šīs ob-
ligācijas nevar izsniegt atpakaļ
parādniecei dzēšanai zemes grā-
matās tādēļ, ka nav zināma
kreditora dzīves vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civil-
nodala uzaicina visas personas
kam būtu tiesības uz šīm obli-
gācijām, pieteikties tiesā 1 mēn
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligācijas atzīs pai

samaksātām un lūdzējai dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 1. martā.
01253. L. 159/37. 38528g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

.

(Tiesu
sludinājumi

>
Rīgas apgabali. 3. civilnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Edītes Hauke
u. c. pilnvarnieka zv. adv.
V. Millera lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 27. janvāri
izsludināto 1937. g. 2. janvārī
Rīgā mir. Eduarda Bērziņa, dzim.
Rīgā 1862. g. 23. martā, 1936. g.
4. jūnijā publiskā kārtībā sastā-
dīto testamentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Eduarda Bērziņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
L. 2717/37. 38498o
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš,

Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 171U. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1929. g. 22. augustā
Baižkalnu pag. mir. Pētera Brū-
vēja, dzim. 1863. g. 9. oktobri
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
L. 2878/37. 38506
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 22. janv. mir. Jura
Andersona, dz. 1876. g. 20. febr.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
L. 1616/37. II g. 38507
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņ š.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1i s

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1919. g. 5. aprilī mirušā
Pētera Kallīta, dzim. 1866. g.
14. novembrī Rāmuļu pagastā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.VaIdības Vēst-
nese, norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. o. 2. martā.
L. 330/37. 6 38508
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. Gravelis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Pēteris-
Eduards Eglītis, dzim. 1913. g.
9. aprilī Valkā un Alma Ronis,
dzim. 1915. g. 27. jūnijā Rīgā,
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Graudiņa
1937. g. 3. februārī ar reģistra
1095. num., ar kuru viņi no-
slēdzamā laulībā ir atcēluši Ci-
vīllik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas ko-
pību.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
L 2971 38520x
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. Jansons,

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Kārlis Kriķis
dzim. Smiltenes pag. 1914. g.
17. septembrī, un Elza Gainis,
dzim. 1895. g. 19. janvārī Blomes
pag., noslēguši pirmslaulības lī-
gumu pie Rīgas notāra R. Plū-
mes 1937. g. 22. janvārī ar reģ.
69. num., ar kuru viņi noslē-
dzamā laulībā ir atcēluši Civīllik.

79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
L2959 38521 x
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Herberts-
Heinrichs Kirre, dzim. 1912. g.
2. janvārī Rīgā un Mirdza Ābo-
liņš, dzim. 1914. g. 24. maijā
Gostiņu miestā, noslēguši pirms-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
B. Zemgaļa 1937. g. 30. janvārī
ar reģ. 2379. num., ar kuru
viņi noslēdzamā laulībā ir at-
cēluši Civillik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
L 2982 38522x
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Augusts Brau-
ners, dzim. Kārļu pag. 1878. g.
16. aprilī, un Trīne Brauners,
dzim. Lakševics, dzim. Puzes
pag. 1880. g. 20. augustā, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra M. Čul-
kova 1937. g. 22. janvārī ar
reģistra 857. num., ar kūpi
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
L 2862 38523x
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Kārlis Strau-
tiņš, dzim. Ērģemes pag. 1893. g.
15. janvārī, un Minna Skudiņš,
dzim. Purns, dzim. Lugažu pag.
1892. g. 4. decembrī, noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklanda 1937. g.
2. februārī ar reģ. 2803. num.,
ar kuru viņi noslēdzamā laulībā
ir atcēluši Civillik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
L 2972 38524x

Priekšsēdei, b. H. M i n t a i s.
Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Harijs-Ādolfs
Ģīmis, dzim '. Skaņkalnes pag.
1911. g. 28. maijā un Erna-
Margarete Liepa (Leep), dzim.
1911. g. 3. februārī Ogrē, no-
slēguši pirmslaulības līgumu pie
Rīgas notāra B. Zemgaļa 1937. g.
28. janvārī ar reģ. 2183. num.,
ar kuru viņi noslēdzamā laulībā
ir atcēluši Civillik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
L 2970 38525x

Priekšsēdēt. b. H. Min tais.
Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. ' p., paziņo, ka 1937. g.
10. martā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. g. 7. ok-
tobrī Lēdurgas pagastā mirušā
Mārča Dāvja d. Lūka testamentu.

Rīgā, 1937. g. 4. martā.
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. ' p., paziņo, ka 1937. g.
10. martā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. g. 14. de-
cembrī Rīgā mir. Jēkaba Jēkaba
dēla Krūmiņa un tā sievas Bertas-
Augustes-Elfrides Ādolfa m. dzim.
Bergens testamentu. 38766z

Rīgā, 1937. g. 4. martā.
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabali. 4. civilnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1937. g. 2. febr.
Rozas Volfsbergs, dzim. Miro-
novičs, prasības lietā pret Calku
Volfsbergu par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1921. g.
21. jūlijā Rīgā, dzimtssarakstu
nodaļā starp Calku Volfsbergu
un Rožu Volfsbergs, dzim. Mi-
ronovičs, uz Lik. par laul. 50. p.
pamata; piedzīt no Calka
Volfsberga Rozai Volfsbergs
par labu Ls 68,30 tiesas un
Ls 100,— lietas vešanas izdevu-
mus.

Ja atbildētājs Civilproc. _nolik.
834., 854., 859. p. paredzētā laikā
neiesniegs tiesai atsauksmi vai
pārsūdzību, spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
664. 38160g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413., 416. p. pamata,
uz Zalmaņa Davidsona lūgumu
viņa prasības lietā pret Sofiju-
Hedvigu Davidsons, dzim. Mi-
chelsons, par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kuras dzīves
vieta prasītājam nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Lūgumam pielikti iesudzības
un klātpielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētajā nolikta laika
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai iz-
klausīšanai.

Rīgā, 1937. g. 2. marta.
1084/37. _ 38161g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka Stu-
dentu biedrība ,,Fraternitas Spon-
tania" , kas reģistrēta ar apgabal-
tiesas 1928. g. 19. decembra lē-
mumu, ir likvidēta uz iekšlietu
ministra priekšlikumu. 37972z

Rīgā, 1937. g. 27. februārī.

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. F r ī d r i c h s o n s.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka Akc.
sab. „Laima" darbinieku kultūras
un sporta biedrība, kas reģistrēta
ar apgabaltiesas 1932. g. 15. no-
vembra lēmumu, ir galīgi likvi-
dēta. ' 37973z

Rīgā, 1937. g. 27. februārī.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas

nodaļas pārzinis paziņo,ka 1933.g.
5. septembrī reģistrētā ,,Rīgas
žīdu vidusskolas izglītīb. veicinā-
šanas biedrība", ir slēgta ar iekš-
lietu ministra 1936. g. 21. augusta
lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 27. februāri.

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekr. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.
pārzinis paziņo, ka «Skrīveru
amatnieku savstarpējā palīdzī-
bas biedrība", kas reģistrēta ar
apgabaltiesas 1930. g. 9. dec.
lēmumu, ir izbeiguši savu dar-
bību uz likuma par Latvijas
amatniecības kameru 3. panta
pamata un galigi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 27. februārī.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa
uz Likuma par biedrīb. un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 23. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
drība: Valkas apriņķa tirgotāju
un rūpnieku biedrība" ar valdes
sēdekli Valkā. 37978b

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rigas apgabaltiesas reģistr. nodaļa
uz Likuma par biedrīb. un sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo, ka
ar viņas 1937. g. 23. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Cēsu apriņķa tirgotāju un
rūpnieku biedrība ar valdes sē-
dekli Cēsīs. 37979b

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa
uz Likuma par biedrībām , sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 23. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Rūjienas amatnieku biedrība
ar valdes sēdekli Rūjienā. 37980b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa

paziņo, ka ar viņas 1935. g.
1. oktobra lēmumu reģistrēti
,,Pirmās Rīgas amatnieku un
sīkrūpnieku krājaizdevu sabied-
rības" biedru pilnā sapulcē
1935. g. 27. aprīlī pieņemtie
statūtu grozījumi. 37981b

Nod. pārzinis J. Raibarts
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
16. 'februāra lēmumu pārreģi-
strēta Rīgas namīpašnieku bied-
rība, dib. 1903. g., ar jaunu
nosaukumu,,Rīgas namsaimnieku
biedrība" un arī reģistrēti valdes
sēdē 1937. g. 15. janvārī pie-
ņemtie grozītie statūti. 37982b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4031. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
2. marta lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Vil-
helms-Aleksandris Vēzītis ar
firmu „V. Vēzitls".

Vilhelms-Aleksandris Vēzītis,
dzimis Rīgā 1909. g. 19. dec,
dzīvo Rīga, Antonijas iela 13,
23. dz._ 3847_8g

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 2. janvārī.

Uzņēmums — piena un piena
produktu tirgotava — atrodas
Rīgā, Antonijas ielā 13.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr u n d u 1i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4033. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
2. marta lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Norberts Ja-
kobsons ar firmu „Norberts Ja-
kobsons".

Norberts Jakobsons, dzimis Po-
lijā, Varšavā, 1901. g. 11. maijā,
dzīvo Rīgā, Tomsona ielā 4,
9. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1931. ' gadā.

Uzņēmums — kurpnieka pie-
derumu tirdzniecība — atrodas
Rīgā, Kungu ielā 2, 8. dz.

Norbertam Jakobsonam pa-
stāv laulības līgums, par ko iz-
sludināts ,,Valdības Vēstneša"
1934. g. 12. num. 38476z

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Gr u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4032. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
2. marta lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Izraelis-
Leibs (Leopolds) Judovins ar
firmu „I. L. Judovins".

Izraelis-Leibs (Leopolds) Ju-
dovins, dzimis Rīgā 1883. gada
18. aprilī, dzīvo Rīgā, Marijas
ielā 33, 8. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 12. janvārī.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir koku uzpirkšana atkal-
pārdošanai, atrodas Rīgā, Ma-
rijas ielā 33, 8. dz.

Izraelim-Leibam (Leopoldam)
Judovinam pastāv laulības lī-
gums, par ko izsludināts „Vald.
Vēstn." 1927. g. 6. num.

Rīgā, 1937. g. 2. martā. 38477
Tirdzn. reģ.tiesn. M. G r un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4034. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
2. marta lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Kārlis Reichs
ar firmu ,,K. Reichs".

Kārlis Reichs, dzimis Rīgā
1885. g. 24. februārī, dzīvo Rīgā,
Artilērijas ielā 22, 4. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1935. g. 15. janvārī.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir būvdarbi ārpus mājas,
atrodas Rīgā, Artilērijas ielā 22.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4035. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
2. marta lēmumu, ierakstīta
vienpersonīga tirgotāja Hana Di-
mants ar firmu ,,Hana Dimants".

Hana Dimants, dzimusi Alūksnē
1890. g. 30. aprilī, dzīvo Rīgā,
Valdemāra ielā 57/59, 43. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1934.' gadā.

Uzņēmums — manufaktūras
preču'tirgotava —atrodas Rīgā,
Brīvības ielā 81. 38474z

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērzi ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzn. reģ. ,,A" 91. num. ie-
rakstītās firmas „C. A. Strom-
mers" (Rīgā, 1. Pils ielā 10) uz-
ņēmuma darbības nozare turp-
māk ir pārtikas preču iieltirdz-
niecība (tēja) un rafijas šķiedru
tirdzniecība.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g.' 1. marta lēmumu tas
atzīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1937. g. 1. martā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
416. num. ar firmu „W. Eickerts,
Rijs un Co" (Rīgā, 1. Aldaru ielā
1/3) ierakstītās komanditsabiedrī-
bas personīgi atbildīgais biedrs
Francs Rijs 1937. g. 27. februārī
mainijis dzīves vietu un tagad
dzīvo Rīgā, Vilandes ielā 4,
8. dz.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g.' 2. marta lēmumu tas
atzīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
552. num. ierakstītās firmas „At-
lanta" L. R. Hiršfelds" uzņēmums
— spedicijas un nomuitošanas
kantoris — 1937. g. 27. februārī
pārvietots no Doma lauk. 11
m. Kalēju ielā 10/12, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 2. marta lēmumu tas at-
zīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
453. num. ierakstītāsfirmas ,.Vol-
demārs Majors" reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
2. marta lēmuma pamata:

a) ierakstīts, ka šīs firmas uz-
ņēmums, kura darbības nozare
ir lauksaimniecības mašinu, rīku,
piederumu un ražojumu, mākslīgu
mēslu un sēklu tirdzniecība 1937.
gada I. martā pārvietots Pasta
ielā 6, Rīgā;

b) atzīmēts, ka min. firmas
prokuristei Idai Majors pilnvara
prokura izdota 1931. g. 17. jūlijā.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu ,,M. un G. Ahlers" (Rīgā,
Daugavpils ielā 62/66) ierakstītās
atklātās sab-bas reģistra 585.folijā
uz tirdzn. reģistra tiesneša 1937.g.
3. marta lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

a) ka šīs sab-bas atklātā biedre
Minna Ālers no 1936. g. 20. sep-
tembra dzīvo Rīgā, Alberta ielā
11, 22. dz.;

b) ka min. firmas prokūristam
Alfrēdam Tēriņam pilnvara-pro-
kura izdota 1936. g. 28. jūlijā.

Rīgā, 1937. g. 3. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzn'ecības reģistra „A"
927. num. ierakstītās firmas ,,N.
K. Trotzkv" reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
2. marta lēmuma pamata, atzī-
mēts::

a) ka šīs firmas īpašnieks No-
chums-Kalmanis Trockis (Trotzkv
no 1937. g. 1. marta dzīvo Rīgā,
Elizabetes ielā 11,6. dz.

b) ka min. firmas uzņēmums,
kura darbības nozare ir imports ,
eksports un aģentūra (jēlvielas
un ādas), 1937. g. 1. martā pār-
vietots Elizabetes ielā 11, 6. dz.,
Rīgā;

c) ka min. firmas pilnvarniecei
Mannai Trockis pilnvara izdota
1934. g. 11. augustā. 38492z-

Rīgā, 1937. g. 2. martā.

Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.
Sekretārs A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
777. num. ar firmu „Argus" Ek-
šteins un Kornets" ierakstītās
atklātās sab-bas sēdeklis un uz-
ņēmums — aģentūras un komi-
sijas kantoris un grāmatu izdev-
niecība 1937. g. 27. februārī pār-
vietoti no 1. Zirgu ielas 9/11 Dzir-
navu ielā 73, 1. dz., Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 3. marta lēmumu tas at-
zīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1937. g. 3. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1025. num. ierakstītās firmas
./Tirdzniecības un rūpniecības
nams R. Šlomovičs" uzņēmums-
kantoris (Rīgā, 1. Grēcinieku
ielā 9) galantērijas, adītu, triko-
tāžu preču un diegu pārdošanai
izvadājot ar automobili likvidēts
1937. g. 1. martā, par ko, saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
2. marta lēmumu atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā.

Pēc tirdzn. reģ. augstāk min.
firmai ir vēl uzņēmums — galan-
tērijas, adītu preču, trikotāžu,
diegu un veļas tirgotava Rīgā,
1. Grēcinieku ielā 9. 38487z

Rīgā, 1937. g. 2. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1539. num. ar firmu „K. /S»
Small & Libbert" ierakstītās
komanditsabiedrības sēdeklis un
uzņēmums — kuģu aģentūra un
apdrošināšanas kantoris 1937. g.
25. februārī pārvietoti no Doma
lauk. 11/15', 3. dz. Šķūņu ielā 4,
6. dz., Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģistra
tiesneša 1937. g. 1. marta lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecibas re-
ģistrā. 38484z

Rīgā, 1937. g. 1. martā.

Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cibas reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1754.*; num. ierakstītā
firma ,,Neche Rubinšteins" (Rīgā,
Audēju ielā 6) 1937. g. 26. febr.
likvidēta un uz tirdzn. reģistra
tiesneša 1937. g. 3. marta lēmuma
pamata, tirdzniecības reģistrā
dzēsta. 38490

Rīgā, 1937. g. 3. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr u n d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1926. num. ierakstītās firmas.
„Vīnu eksports J. Iviņš" (Rīgā,
Tērbatas ielā 6/8) reģistra folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
3. marta lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

Šai firmai ir arī uzņēmums —
vīnu tirgotava Rīgā, Brīvības
ielā 64/66. 38491 z

Rīgā, 1937. g. 3. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš,

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2813. num. ierakstītā
firma ,,Triumfs" B. Bone" (Rīgā,,
L. Kalēju ielā 33, 5. dz.) 1936. g.
2. augustā izbeiguši darbību un
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 2. marta lēmumu tirdz-
niecības reģistrā dzēsta. 38485z

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecibas
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzn. reģ. ,,A" 3183. n. ierak-
stītās firmas „Centra virtuve"
N. Suta" uzņēmums — ēdienu
veikals — 1937. g. 1. martā pie-
vietots no Brīvības ielas 2 Brī-
vības ielā 15, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g.' 1. marta lēmumu tas
atzīmēts tirdzniecības reģistrā, j

Rīgā, 1937. g. 1. martā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis,

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cibas reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 3400. num. ierakstītā
firma „Kristine Herberts" (Rīga,
Centrāltirgū, II paviljonā 121,
122) 1937. g. 2. martā likvidēta
un uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 3. marta lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistra dzēsta.

Rīgā, 1937. g. 3. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.



Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdzn. re-
ģistrā ,,A" 20. num. (firma
,,Kuģniecības firma Geo. Grīn-
vald") ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 3. marta lēmumu (3. ie-
raksts) ierakstīts sekojošais:

Firmas turpmākais nosaukums
ir ,.Kuģniecības firma Geo. Grīn-
valds". 38413o

Liepājā, 1937. g. 3. martā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis V. V īt i ņ š.

Sekretāra v. A. P 1ū m ī t i s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
156. num. ar firmu „Baltrustra"
Baltijas-Krievijas transporta un
preču noliktavu akc. sab." (Rīgā,
Šķūņu ielā 12/14, dz. 3) reģistra
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 8. februāra lēmuma
pamata ierakstīts:

a) ka šīs firmas galvenā uzņē-
muma darbības nozare turpmāk
ir spedicijas, transporta, nomui-
tošanas, komisiju uzdevumu iz-
pildīšana un kuģu biļešu pār-
došana;

b) ka šai firmai ir arī dažādu
spedicijas preču noliktava Rīgā,
Dzirnavu ielā 116;

c) ka min. firmas pilnvarnie-
kiem Arvīdam Rinkam un Fricim
Ikstrumam pilnvaras izdotas
1935. g. 15. martā un prokūristam
Grigorijam Minskeram pilnvara-
prokura izdota ari 1937. gadam.

Rīgā, 1937. g. 8. februārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata _ paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B" ar
firmu ,,A/S Rīgas kokvilnas ma-
nufaktūras sabiedrība Strazd-
muižā" (Rīgā, Parka ielā 4, dz. 1)
ierakstītās akc. sab-bas reģistra
143. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 1 marta lēmuma pamata,
ierakstīts, ka saskaņā ar paziņo-
jumu:

a) šīs akc. sab-bas valdes lo-
ceklis Jānis Bukalders 1937. gada
25. februārī miris;

b) min. sab-bas galvenais uz-
ņēmums — fabrika kokvilnas
diegu pārstrādāšanai šuvdiegos —
atrodas Rīgājuglas krastmalas
ielā 1. 38482v

Rīgā, 1937. g. 1. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.
Sekretārs A.Ber z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu „Baltijas zida un vilnas
austuves akc. sab. „Letre" ierak-
stītas akc. sab-bas reģistra 101.
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 2. marta lēmuma pamata,
atzīmēts:

a) ka šīs sab-bas sēdeklis un
uzņēmums — zīda un vilnas
audumu tirdzniecibas kantoris —
1937. g. 1. martā pārvietoti Kr.
Barona ielā 2, dz. 5, Rīgā;

b) ka min. sab-bas valdes lo-
ceklis Aleksandrs Firksers no
1935. g. 1. augusta dzīvo Rīgā,
Lāčplēša ielā 29, dz. 4. 38481 v

Rīgā, 1937. g. 1. martā.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civilproc. nolik. 397., 405,
un 414. p. pamata uzaicina Au-
gustu-Teodoru Šuškevicu, kura
dzīves vieta nezināma, 2 mēne-
šu laikā ierasties šai tiesā sa-
ņemt viņa sievas Dores (Doro-
teas) Anetes Šuškevics, dzim.
Šmits, iesūdzības raksta un pie-
likumu norakstus viņu laulības
šķiršanas lietā, un uzdot savu
dzīves vietu Jelgavā. Ja mi-
nētā laikā aicināmais neieras-
tos, lietu noliks uz termiņu un
izspriedis bez viņa klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus
pārēios papirus atstās tiesas
kanclejā. 73/37. 37985g

Jelgavā, 1937. g. 1. martā.
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra pal. F Kaprālis

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Rūdolfa Beķera
un Emīlijas Beķeris lūgumu un
savu š. g. 22. februāra lēmumu,
uzaicina personu, kuras rokas
atrodas uz Liepājas apj. Ver-
galu pag. Mežgalu māju, ar
krep. 1617. num. nostiprināta
1905. g. 28. maijā ar žurn. 206.
num. obligācija par 971,95 rbļ.
1 mēneša laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vē .n." iesniegt minēto obligā-
ciju tiesā, iemaksāto Ls 12,96
saņemšanai kā kapitālparāda ar
procentēm pilnīgu samaksu.
Obligācijas neiesniegšanas ga-
dījumā parādu atzīs par samak-
sātu un dzēšamu no zemes grā-
matām. 220/37. 37764g

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
Priekšsēd. b. _ A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Šmit s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 21. jan-
vāra lēmumu, uzaicina 1936. g.
3. 'septembrī Liepājā mir. Kriša
Aucenieka, dzim. 1861. gadā,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas

tiesības un prasības uz_ atstato
mantojumu vai kas velētos ap-
strīdēt viņa notariālā kārtībā sa-
stādīto testamentu, pieteikt tā-
das tiesai 3 mēnešu laika pec

sī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos

Liepājā, 1937. g. 27. februārī
414m/37. 38674
Priekšsēd. b. A. K i r š f e ! d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 21. jan-
vāra lēmumu, uzaicina 1936. g.
14. septembrī Liepājā mir. Artura
Šupa, dzim. 1871 g. 19. aug.,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstātc
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesa[ 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 27. februārī
405m/37_. 38675
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds

Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 25. janvāra
lēmumu, uzaicina 1935. gada
5. martā Padures pag. mir. Jēkaba
Neimaņa, dz. 1877. g. 6. janvārī,
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
L. 428m/37. 38676
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 8. februāra
lēmumu, uzaicina 1936. g. 14. okt.
Liepājā mirušā Miķeļa Kvieša
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" .

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
L. 433m/37. 38677

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 8. febr. lēmumu,
uzaicina 1900. g. 15. maijā mirušā
Jāņa Grīnfelda mantiniekus, kre-
ditorus, Iegātārus, fideikomisarus
un visas citas personās, kam
būtu kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesības un prasības tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
L. 432m/37. 38678

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. S n e k i s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 8. februāra
lēmumu, uzaicina 1914. g.
15. augustā, 1924. g. 13. oktobri
un 1936. g. 31. augustā Vaiņodes
pagastā mirušo Elzas-Ludmillas,
Lūcijas un Lauras Gaiķu
mantiniekus, kreditorus, Iegā-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
L. 390m/37. 38679

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.
saskaņā ar š. g. 11. janvāra
lēmumu, uzaicina 1936. gada
21. maijā mir. Friča Vilsona;
dzim. 1874. g. 21. jūlijā (v.st),
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstato
mantojumu , pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma

ievietošanas „Va!d. Vēstn."
Laikā ne pieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. febr.

L. 226m/37. 38680

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. S peķis.

Liepājas apgabaltiesa.
saskaņā ar savu š. g. 21. jan-
vāra lēmumu, uzaicina 1936. g.
17. aug. Sātiņu pag. mir.Hermaņa
Ristava, dzim. 1877. g. 3. ok't.
mantiniekus, kreditorus, Iegātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa notariālā kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
404m/37. 38681
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 8. februāra
lēmumu, uzaicina 1935. gada
7. septembrī Kurmales pa-
gastā mirušā Oskara Ulmera
mantiniekus, kreditorus, Iegā-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
L. 442m/37. 38682

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 8. feb. lēmumu,
uzaicina 1936. g. 23. aprilī Vecpils
pagastā mirušā Jāņa Dambja,
dzim. 1869. g. 27. novembri,
mantiniekus, kreditorus, Iegātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētam uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
L. 343m/37. 38683

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 8. febr. lēmumu,
uzaicina 1936. g. 16. aug. Turla-
vas pag. mir. Ernesta Stepes
mantiniekus, kreditorus, Iegātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. februāri.
L. 369m/37. 38684

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1936. g. 3./10.
dec. lēmumu, uzaicina 1929. g.
15. martā mir. Lavīzes Ābeles
mantiniekus, kreditorus, Iegātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņas dāvinājumu nāves
gadījumā pieteikt tādas tiesai
3 mānešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdīaas
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un dāvinājumu
nāves gadījumā pasludinās paj
likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
86m/37. 38685

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 21. janvāra
lēmumu, uzaicina 1936. gada
24. aug. Vērgaļu pag. mir. Jāņa
Rukuta, dzim. 1872. g. 1. aug.
mantiniekus, kreditorus. Iegātā-
rus, fideikomisarus un_ visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz_ atstato
mantojumu vai kas velētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā

sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētam uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīga speķa
stājušos

Liepājā. 1937. g. 27. februārī.
419m/37. 38686

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 25. janvāra lē-
mumu, uzaicina 1929. g. 16. nov.
un 1933. g. 3. janv. Maskavā
mirušo Lui' un Gustava Illisu
mantiniekus, kreditorus, Iegā-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
439m./37. 38687

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdzn. re-
ģistrā ,,A" ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g.3. marta lēmumu (žurnāla
861. num., reģistra 585. num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Modes lapu veikals
Leibe Čerņavskis, Liepājā", kuras
īpašnieks ir Leibe Čerņavskis,
Latvijas pavalstnieks, piedzimis
Grodņā, Krievijā, 1876. g. 7. aprīlī
ar dzīves vietu Liepājā, Peldu
ielā 20. Uzņēmums — modes
lapu tirdzniecība — atrodas Lie-
pājā, Peldu ielā 20.; darbība
atklāta 1932. gada 1. janvārī.

Liepājā, 1937. g. 3. martā.

Tirdzniecības, reģistra
tiesnesis V. Vitiņš.

Sekretāra v. A. P I ū m ī t i s

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 1936. g. 16. no-
vembra lēmumu, uzaicina 1934.g.
22. sept. mir. Žaņa Neimaņa
mantiniekus, kreditorus, Iegā-
tārus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 27. februārī.
298m/37. 38688

Priekšsēd. b, A. Kiršfelds
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdzn. re-
ģistra ,,A" daļā ar tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 3. marta lēmumu
(žurnāla 859. num., reģistra
584. num.) ierakstīta atklāta
sabiedrība ar firmu ,,Mašinu
būvētava un katlu smēde Stan-
darts, īpašn. brāļi Hiršmaņi",
kuras personīgi atbildīgie biedri
ir: 1) Zacharijs Hiršmanis, pie-
dzimis Kuldīgā 1892. g. 22. martā,
ar dzīves vietu Liepājā, Graudu
ielā 27, 5. dz., 2) Leibs Hiršmanis,
piedzimis Kuldīgā 1904. g. 5. jan-
vārī, ar dzīves vietu Liepājā,
Kr. Barona ielā 3, 5. dz. Abi
Latvijas pavalstnieki. Sabiedrī-
bas sēdeklis un uzņēmums atro-
das Liepājā, Jaunā ostmalā 5/6;
darbības nozare: mašinu būvē-
šana, remontēšana, čuguna liešana
un katlu smēde. Sabiedrība
nodibināta 1936. g. 30. decembri
uz nenoteiktu laiku, un tās
darbība atklāta 1937. g. 2. janvārī,
bet uzņēmums pastāv no 1929. g.
1. janvāra. 38412o

Liepājā, 1937. g. 3. martā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis V. Vītiņš.

Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ,
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka Lie-
pājas apgabaltiesas tirdzn. reģ
„A" daļā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 3. marta lēmumu (žurnāla
862. num., reģistra 586. num.)
ierakstīta komanditsabiedrība ar
firmu ,,K s H. Kroms un biedrs,
auzu pārslu un citu iekšzemes
produktu pārstrādāšanas darbnīca
Hermes", kuras personīgi atbil-
dīgais biedrs ir Hiršs Kroms,
piedzimis Daugavpilī 1876. g., ar
dzīves veitu Liepājā, Bāreņu
ielā 15, Latvijas pavalstnieks.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Liepājā, Bāreņu ielā 15, bet
uzņēmums — auzu pārslu un
citu iekšzemes produktu pār-
strādāšanas darbnīca — atrodas
Liepājā, Biržas lauk. 12/Vecā
ostmalā 24.

Sabiedrība nodibināta 1935. g.
9. septembrī uz laiku līdz 1938. g.
I. septembrim, un sabiedrības
darbība atklāta 1935. g. 9. sep-
tembrī, bet uzņēmums pastāv
no 1932. g. oktobra.

Sabiedrībā piedalās viens ko-
manditists ar dalības naudu
Ls 10000,—. 38410o

Liepājā, 1937. g. 3. martā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis V. V īt i ņ š.

Sekretāra v. A. PI u m ī t i s

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdzn. re-
ģistrā ,,A" 303. num. (firma
,,Leopolds Žurnamers") ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 3. marta
lēmumu (2. ieraksts) ierakstīts
sekojošais:

Mir. Leopolda-Leiba Gitelsona-
Žurnamera (ari Surnamer) manti-
niece Feiga - Fannija Gltelsons-
Žurnamers (ari Surnamer) no
1937. g. 1. marta dzīvo Liepājā,
Ūlicha ielā 59, dz. 1. 38409o

Liepājā, 1937. g. 3. martā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis V. V īt i ņ š

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod,

paziņo, ka 1931. g. 16. jūlijā
mirušā Andreja Gavara 1931. g
24. martā sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltie-
sas 1932._ g. 4. oktobra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 1. martā.
1847a/32. 3827 lg
Priekšsēd. bA. Strazdiņš

Sekretāra v. J. Tiltiņš

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod
paziņo, ka 1936. g. 29. septembri
mirušā Pētera Krūmiņa 1935. g
28. decembrī pagasttiesā sastā-
dītais testaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 24. novembra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai,

Daugavpilī, 1937. g. 1. martā.
2480a/36. 38272g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. .1. T i 11 i ņ š
Daugavpils apgabalt. 1. civilnod,
paziņo, ka 1936. g. 18. septembri
mirušā Aloizija Ancveira 1936,
gada 1. augustā sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1936. g. 4-. decembra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 1. marta.
2372a/36. 38273g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. K a n g u r s

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,
uz Seklitejas Jemeljanovs lū-
gumu un saskaņā ar Ciilproc,
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710,
p. un Civillik. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir kādi strīdi vai
ierunas pret šinī tiesā 1936. g,
22. decembrī publicēto 1935. g,
18. aprilī Lašu pag. mir. Fedula
Šeetilņikova 1933. g. 2. jūnijā
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu un arī visas personas,
kurām ir kādas pretenzijas un
tiesības uz mir. Fedula Ščetil-
ņikova mantojumu, vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantinie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējieni u. t. t.,
celt prasības un pieteikt savas
tiesības un pretenzijas šinī
tiesā 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdības
Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīga spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 1. marta.
1317a 37. 38274s
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.

uz Elizabetes Lebeds lūgumi:
un saskaņā ar Civilproc. nolik,
1584.. 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1936. g. 24. februāri Silenes pag.
,.Gublijā" mirušā Eduarda Le-
beda atstāto mantojumu, vai
sakarā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ..Vaid. Vēstn." Termiņa
nepieteiktās tiesības un prasī-
bas tiesa uzskatīs par speķu
zaudējušām.

Daugavpili. 1937. g. 1. marta.
1295a 37. 38275g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1936. gada
20. oktobri izskatīja Basijas
(Basas), Civijas. Jūda un 11i jas
Voinu lūgumu atzīt parādu par
samaksātu, un starp citu, no-
lēma: uzaicināt to personu, ku-
ras rokās atrodas 1912. g. 9. au-

gusta obligācija, ko apstiprinā-
jis Vitebskas apgabaltiesas ve-
cākais notārs 1912. g. 10. sept..
ar kuru tagad Basijai Voins. Ci-
vilai Voins. Jūdam Voinam un
llijam Voinam piederošā ne-
kustama manta — Daugavpils
pilsētas zemes grāmatu reģistra
2908. folijā ievestais 3. iec. 104.
kvartāla zemes gabals ar 4. num.
ieķīlāts Honam Radušam par
1000 kr. rbļ. uz 6 gadiem, skai-
tot no 1912. g. 10. septembra ar
8°/o gadā, maksājamiem par
katriem 3 mēnešiem uz priekšu,
— ierasties šai tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Vald. Vēstn." un ie-
sniegt minēto aktu, ar brīdinā-
jumu, ka ja termiņā neieradī-
sies un aktu neiesniegs, tiesa
atzīs parādu par samaksātu un
lūdzējiem atvēlēs prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1937. g. 1. marta.
887a/37._ 38276g
Priekšsēd. bA. Strazdiņš.

Sekretāra v. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1931. g. 20. martā
mirušā Timofeja Georgija d.
Jašunova 1931. g. 29. janvārī
sastādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1931. g. 18. sept.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpili. 1937. g. 27. febr.
1856a 31. 38005%

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.
paziņo, ka 1935. g. 9. jūnijā mi-
rušā Jāņa Dūdas 1935. gada
31. maijā sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1936.
gada 10. novembra lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpili. 1937. g. 27. febr.
38006g

Priekšsēd. b. .1. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1933. g. 21. jūnija
mirušā Jana Kaspara d. Mickana
1933. g. 2. maija sastādītais
notariālais testaments ar apga-
baltiesas 1934. g. 27. janvāra lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 27. febr.
711a/34. 38003g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1932. g. 5. novembrī
miruša Gabrieļa Makarova 1929.
gada 16. 'februārī sastādītais
privattestaments ar apgabaltie-
sas 1934. g. 21. augusta lēmuma
apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 27. febr.
598a/34. 3_8004g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvi s.
Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo^
ka 1936. g. 6. martā mi-

rušā Ādama Kantana 1931. g.
2. oktobrī sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 20. jūnija lēmumu ap-

stiprināts.
Daugavpilī, 1937. g. 27. febr.

2066a/36. 3800 lg
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1936. g. 26. aprilī
mirušā Romāna Franča d.
Sļadza 1927. g. 3. maijā sastādī-
tais notariālais testaments ar
apgabaļtiesas 1936. g. 25. au-
gusta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 27. febr.
2108a /36. 38002g

Priekšsēd. b. J. Dāvi s.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
1936. g. 7. decembri izklausīja
Eduarda Masāna lūgumu atzīt
bezvēsts promesošo Eduardu
Donata d. Masānu par mirušu
un, starp citu, nolēma: Eduardu
Donata d. Masānu, dzim. 1878. g.
19. decembri (v. st.) Līvānu pa-
gastā, atzīt par mirušu, skaitot
par viņa miršanas laiku šīs lie-
tas ierosināšanas momentu —
1933. g. 20. decembri.

Daugavpili, 1937. g. 1. martā.
234a/36. 38278g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1936. g. 31. augustā
mirušā Jāņa Jaunzema 1936. g.
30. jūnijā sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 9. decembra lēmu-
mu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 1. martā.
2594a/36. 38279g
Priekšsēd. b. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1935. g. 11. maijā
mir. Solomonidas Rikovs (ari
Riks) 1935. g. 21. martā sastā-
dītais privattestaments ar ap-
gabaltiesas 1936. g. 24. oktobra
lēmumi! apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 27. febr.
861a/36. 38000g

Priekšsēd. b. J. Dāvi s.
Sekretārs K. Ozoliņš.



Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 27. februāra
lēmumu un Civilproc. nolik.-1725,
p. un Latgales Civillik. 1239. p.
paziņo, ka 1930. g. 24. decembri
mirušam Ādamam Augusta d.
Stepulanam, Ludzas apr. Mērdze-
nes pag. Kaziniku ciemā ir pali-
cis mantojums un uzaicina visus
kam būtu uz šo mantojumu kā-
das tiesības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Kārsavā, 1937. g. 27. februārī
279 c/37. 384282

Miertiesnesis A. E i k 1o n s

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 27. feb-
ruāra lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725., 1727. p., un Latga-
les Civillikk. 1239. un 1241. p.,
paziņo, ka pēc 1931. g. 13. ok-
tobri mirušā Pētera Miglana,
dzim. 1876. g. 25. februārī, ir
palicis mantojums Krāslavas
pagastā Voinu sādžas 3. vien-
sētā, un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu, ? vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās miertiesneša kamerā Krās-
lavā. 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinaiuma ievietošanas „Vald.
Vēstu." 135. 38433g

Krāslavā, 1937. g. 1. martā.
Miertiesnesis J. Sūci s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1935. g. 24. jūnijā
mirušā Andreja Liepiņa 1932. g.
6. janvārī sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1937.
gada 19. janvāra lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī. 1937. g. 27. febr.
598a'37. 38007g

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. K. Āboliņš.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
uzaicina 1935. g. 12. maijā Lie-
pājā mirušās Annas Nevjardov-
skis (Nevjardovskaja), dzim.
Ongirskis, dzim. 1856. gada
28. augusta, mantiniekus, Iegā-
tārus, kreditorus u. t. t, kam
būtu kādas tiesības vai prasības
uz viņas atstāto mantojumu vai
strīdi pret mirušas testamentu,
pieteikt tādus 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Va!d. Vēstn."

Pec minēta termiņa notecēša-
nas Annas Nevjardovskis (Nev-
jardovskaja) testamentu atzīs
par likumīgā spēkā stājušos un
izpildāmu.

Liepājā, 1937. g. 1. marta.
149/37. 38009g

Miertiesnesis .1. Ziemelis.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
uz Ksaverija un Teklas Bržu-
chalsku mantinieces Eleonoras
Bržuchalskis lūgumu pardzimts-
lietošanas tiesību 9. gruntsga-
bala 1it. „b". Daugavpilī. 126.
kvartālā, Tukuma ielā ar polic.
64. num., 112 kv. asu platība,
ierakstīšanu zemes grāmatu
reģistrā. — uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt tiesai par to paziņoju-
mu 4 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.". pretējā gadījuma ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznlcinātm un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieci bez kā-
diem aprobežojumiem 1 ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 297/atj. 38281g

Daugavpili, 1937. g. 1. martā.

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Darbvedis A. Vitkovskis.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 30. decembra sprie-
dumu — Leibu Heifecs par sani-
tāro noteikumu neievērošanu savā
putnu kautuvē, Elijas ielā 26, kur
1936. g. 3. decembrī atrastas ne-
tīras telpas, sienas aplipušas ar
asinīm un putnu spalvām u. c,
pēc Sodu lik. 235. p. sodīts ar
Ls 25,— vai pierādītā maksāt
nespējas gadījumā ar 7 dienām
arestā. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. 38416z

1937. g. 3. martā.

Miertiesn. V. B i še n t r o p s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 27. februāra
lēmumu un Civilproc. nolik. 1725.
p. un Latgales Civillik. 1239. p.
paziņo, ka 1921. g. 2. novembrī
mirušam Ignatam Kazinikam,
Ludzas apr. Mērdzenes pag. Ka-
ziniku ciemā ir palicis mantojums
un uzaicina visus, kam būtu uz
šo mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc plūdinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī",

Kārsavā, 1937. g. 27. februārī,
278C/37. 38429z

Miertiesnesis A. Eikl on s

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. īeb-
ruara lēmumu, uz Civilproc,
nolik. 1725. p. un Latgales Ci-
villik. 1239. p. pamata, paziņo.
ka pēc 1902. g. 4. martā mirušā
Jura Pipina ir palicis manto-
jums Skaistas pag. Kokinu sā-
džas 10. viensēta, un uzaicina
visus, kam būtu uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to kādas tie-
sības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā
Krāslavā. Vienības ielā 1,3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Vald. Vēstn."

Krāslavā. 1937. g. 27. febr.
142 37. 38423g

Miertiesnesis N. R e k e

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis

saskaņā ar savu 1937. g. 27. feb
ruara lēmumu un Civilproc
nolik. 1725.. 1727. p., un Latga
Ies Civillikk. 1239. un 1241. p.

paziņo, ka pēc 1932. g. 19. no-
vembrī mirušā Donata Zimaiža
un 1935. g. 29. maijā miruša
Vincenta Zimaiža, dzim. 1867. g.
4. maijā, ir palicis mantojums
Krāslavas pagasta IJ Bancaniš-
ku sādžas 5. viensēta, un uz-
aicina visus, kam uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tas
miertiesneša kamerā Krāslavā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
iutna ievietošanas ,.ValdIbas
Vēstn." 133. 3843 lg

Krāslavā, 1937. g. 1. martā.

Miertiesnesis J. Sūcis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. feb-
ruāra lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725.. 1727. p., un Latga-
les Civillikk. 1230. un 1241. p..
paziņo, ka pēc 1932. g. 27. de-
cembri mirušā Franča Plivča,
dzim. 1903. g. 1. decembrī, ir
palicis mantojums Krāslavas
pagastā Plociņu sādžā, un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās mier-
tiesneša kamerā Krāslavā 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Vald. Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 1. martā.
134. 38432g

Miertiesnesis J. Sūcis.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1937. g.
17. martā, pīkst. 12. Rīgā. L.

Ķēniņu ielā 21, ekspr. kantori,
pārdos Izaka Šmuljana uzval-
kus un citu, novērtētus par
Ls 705.. 38802g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 3. marta.
Tiesu izpild. A. G r ī n f e 1 d s.

Viļaku iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1937. g. 28. febr.
lēmumu un Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p. un Civilproc. nol. 1725.p.,
uzaicina 1932. g. 25. decembrī
mirušā Donata Staņislava dēla
Annuškans mantiniekus pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto mantību, kas atrodas
ļaunlatgales apriņķī, Viļakas pa-
gastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī"

Viļakā, 1937. g. 2. martā.
A. 21/37. 38188z

Miertiesnesis f. Gūtmanis.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1937. g.
17. marta, pīkst. 11, Rīgā. Han-
zas ielā 3, pārdos A/S. „Auto-
riņķis" rakstāmmašīnu un mē-
beles, novērtētas par Ls 420,—;

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā. 1937. g. 3. martā. 28801 g
Tiesu izpild. A. G r ī n f e 1 d s.

Varakļānu iecirkņa miertiesneis
saskaņā ar savu 1937. g. 27. febr.
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. p., uzaicina 1936.g.
26. februārī mirušās Virgīnes
Jāņa m. Tomiņš mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
augšminētam miertiesnesim uz
nelaiķes atstāto kustamo un ne-
kustano īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī Barkavas pag.
Asogalu mājās 3 mēnešu laikā no
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī". Pēc šī termiņa
izbeigšanās nekādus ipeteikumus
vairs nepieņems.

Varakļānos, 1937. g. 27. febr.
115 37780z
Miertiesnesis A- Skromanis.

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. febr.
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Civil-
lik. 1239. p., uzaicina 1928. g.
23.janvārī mirušās Annas Jāņa m.
Zeps mantiniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķes atstāto
kustamo un nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī
Barkavas pag. Jaundzemniekos,
3 mēnešu laikā pēc ši sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".
Pēc šī termiņa izbeigšanās ne-
kādas pieteikumus vairs nepie-
ņems.

Varakļānos, 1937. g. 27. febr.
Bl. 116. 37781z

Miertiesu. A. Skromanis.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1937. g. 16. martā, pīkst. 10,
Rīgā, Brīvības ielā 60/62, mech.
darbnīcā, pārdos Edgara Bium-
berga dzelzs virpu ar piederu-
miem, novērtētu par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā. 1937. g. 5. martā. 38734g

Tiesu izpildītājs E. L i e p i ņ š,

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1937. gada
16. martā, pīkst. 12, Lēdmanes
pag. ,.Dzelmes" dzirnavās, pār-
dos 1. izsolē Pētera Maršava
čuguna gateri ar 9 zāģiem' un
3 koka truļiem, novērtētu par
Ls 2000,—. _ 38813g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 23. februāri.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesas
izpildīt. J. Pētersons (Rīga,
Gertrūdes iela 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 15. martā, pīkst. 12,
Rīgā, Daugavgrīvas iela 10,
fabrikā, pārdos izsolē Ernesta
Mežīša smago automobili, no-
vērtētu par Ls 400,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1937. g. 2. martā.
L. 2647/36. 3881 lg
Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu
izpildītājs O. J u r k a paziņo,
ka 1937. g. 16. martā pīkst. 10,
Rīgā, Marijas ielā 55 un Aizsargu

ielā 42, 4. dz., pārdos Šajā Nero-
slovska mēbeles, drēbes, traukus
u. c, novērtētus par Ls 650,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 38597

Rīgā, 1937. g. 25. februārī.
Tiesu izpildītais O. J u r k a.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p.. paziņo, ka:

1) Taurupes krājaizdevu sab.
prasības Ls 730,— ar proc. un
izdev.; Taurupes pagasta val-
des nodokļu parāda Ls 429,14 ar
proc. un izdev., un Taurupes ra-
žotāju un patērētāju biedr.
„Darbs" prasības Ls 134,95 ar
proc. un izdev. piedziņai 1937. g.
8. maijā, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civilnodalas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Rūdol-
fa Lukstiņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rī-
gas apr. Taurupes pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
4713. num. un sastāv no Tau-
rupes muižas kvotes zemes at-
dalītām „Lejas-Miķelēnu" 2. mā-
jām, 56,43 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 8325,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7600,— ; _ 38812g

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 832,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rigas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīga. 1937. g. 2. martā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rigas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h_ ā n s
(kancleja, Cesfs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Vec-
piebalgas lauksaimn. biedrības
krājaizdevu sabiedrības un Dzēr-
benes krājaizdevu sabiedrības
Ls 5522,52 ar n

0 un izdev. pra-
sību piedziņai 1937. g, 11. sept.
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Valtera
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Vecpiebal-
gas pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 2848. num. un
sastāv no ,,Bu!le-Anž-Valter" mā-
jām, 30,96 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5800,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 9611,45;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 580,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cesu-Valkas
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiešu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja. 38591

Cēsīs, 1937. g. 1. martā.

Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h a n s
(kancleja Cēsis, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. o.. paziņo, ka:

1) Valsts zemes banksa Ls
3170,— aizdevuma nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
11. septembrī pīkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civilnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Cera nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Jaunpiebalgas pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
3927. num. un sastāv no ,,Maz-
Skrāģu" mājām, 114,52 pūr-
vietas kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 320,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja. 38592

Cēsīs, 1937. g. 1. martā.
Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītais H.Birkhans
(kancleja Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Latvijas bankas Ls 1067,56 ar
% un izdev. prasību piedziņai
1937. g. 11. septembrī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Augustes un Pētera Rēķu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Vecpiebal-
gas pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 3346. num. un
sastāv no ,,Lejas Kremēju 210."
mājām, 32,39 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 21.800,—;

Bez tam pārdodamo nekustamo
mantu apgrūtina 1882. g. 19.
maijā korrob. līgumā §§ 8. un 10.
paredzētie nosacījumi;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļā — Ls 500,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja. 38593

Cēsīs, 1937. g. 1. martā.
Tiesu izpild. H. B i r k hans.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B i r k h ā n s
(kancleja, Cēsīs, Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 2980,— aizdevuma nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. septembrī, pīkst. JO,
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Pētera Sabuļa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apr. Vecpiebalgas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
9920. num. un sastāv no zemes
gabala „Bāliņi 10F", 23,00 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitādaļa — Ls 300,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Cēsīs, 1937. g. 1. martā. 38594b
Tiesu izpild. H. Birkhāns

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. B irkhans
(kancleja Cēsīs Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 2760,— aizdevuma nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 11. septembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Pētera Rupais nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apr. Vecpiebalgas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
3440. num. un sastāv no ,,Jaun-
Remicānu" , 30,65 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 300,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadijumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancleja.

Cēsīs, 1937. g. 1. martā. 38595b
Tiesu izpild. H. Birkhāns

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. H. K i t n e r s
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 13)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
piedziņai 1937. g. 11. septembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Karlīnes Bite-
nieks nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.,
Druvienas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 11722. num. un sa-
stāv no Druvienas muižas zemes
gabala „Grotes" 69F, —71,20 ha
kopplatībā;

2) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 8700,—
pārdošanai izsolē;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 8900,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamas mantas iegūšanai;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu - Valkas
zemes grāmatu nodaļā. 38469

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancleja.

Smiltenē, 1937. g. 26. februārī.
Tiesu izpild. H. K i t n e r s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Arnolda Freimaņa prasības
apmierinājumam no Annas Kun-
drats, dzim. Priede, 1937. g.
15. decembrī pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Annas Kundrats,
dzim. Priede, nekustamo mantu,
Jēkabpils apr. Neretas pag. Ne-
retas muižas ,,Biedre 54" mājas,
ar hip. 174. num. pilnā sastāvā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 12.085,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 3450,57 ar
proc. un 1600 c. rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 1208,50 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamas nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 38057

Jēkabpilī, 1937. g. 27. februārī.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku iela 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Izvaltas krājaizd. s-bas
prasības apmierināšanai 1937. g.
11. septembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Sergeja Feodora d. Trofi-
mova nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Izvaltas pag., Trofimovas s.
1. viens., ierakstīta zemes grām.
reģ. 16103. num. un sastāv
no zemes gabala, 10,977 ha plāt.;

2) nekustamā manta publ.
izsolei novērtēta par Ls 1.326,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā
^

dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsolesdienai.

Visos pārdodamās nekust,

.mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja. 38575

' Krāslavā, 1937. g. 3. martā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
oaziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Piedrujas
krājaizd. s-bas konkursa valdes
prasības apmierināšanai 1937. g.
3. jūlijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Elizabetes Matveja m. Masla
V? id. daļas, kas atrodas Daugav-
pils apr. Piedrujas pag., Lupandu
sādžas 56. viensēta, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1771. num.
un sastāv no zemes gabala,
6,104 ha platībā;

2) nekustamā manta publ.
izsolei novērtēta par Ls 164,57;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 17,24 Zemkopības miniatrijai;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancleja. 38577

Krāslavā, 1937. g. 2. martā.
Tiesu Izpildīt. J. A v o t n i e k s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmierinā-
jumam no Annas Paegle 1937. g.
15. decembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
I. publiskā izsolē Annas Paegle
nekustamo mantu, Jēkabpils apr.
Ābeļu pag. Dignājas mežniecības
,,Filku-LIdaku" mājas, ar hip.
4443. num. pilnā sastāvā, 28,85
deset. platibā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 10.500,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 14.281,60 ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 1050,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai ;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 38059

Jēkabpilī, 1937. g. 22. februārī.
Tiesu izpild. .1. V e i n b e r g s.



I

Rīgas notārs Jānis Krūklands,
pamatodamies uz 1916. g.3. jūlija
likumu par tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu atsavinā-
šanu, paziņo, ka pēc 1937. g.
2. martā viņa kantorī noslēgtā
un aktu grāmatā ar 33. num.
ierakstītā pirkuma - pārdevuma
līguma Rīgā, Baznīcas ielā 19,
3. dz. dzīvojošā Marija Meslin,
kā firmas ,,W. Meslin" universal-
mantiniece pārdevusi Viljamam
(William) Base, (Basse), Kurtam
Ādleram, Ernestam Daube un
Pēterim Dance, dzīvojošiem Rīgā:
1) I. Grēcinieku iela 4, 5. dz.,
2) Katrīnes ielā 10, I. dz.,
3) Valdemāra ielā 8, 14. dz. un
4) Aizsargu ielā 28, 100. dz.,
firpias ,,V. Meslin" kantora ie-
kārtu, mēbeles, rakstāmmašīnas,
naudas skapjus un citus priekš-
metus, kas atrodas Rīgā, Aspazijas
bulvāri 8, 2. dz., atstājot sev tikai
vienā istabā esošās mašīnu rezer-
ves daļas. Līdz ar to viņiem,
Dance un citiem, ir pārdotas arī
tiesības lietot līdzšinējo firmu
„W. Meslin". 38641o

Notārs J. Krūklands.
Izvaltas pagasttiesa izsludina par

nederīgu nozaudēto 5638. aiz-
bildņa apliecību, ko Izvaltas pag.
valde 1930. g. 18. decembri izde-
vusi Francim Butānam. 38210z

Valsts zemes banka,

(Rīgā, Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz lik. par Valsts
zemes bankas aizd. nodrošinā-
šanu ar tiesībām uz lauku ne-
kustamu mantu (Lik. krāj. 1925.
gada 111. un 1926. g. 35.), pa-
ziņo, ka: Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai

1) Ādažu pagasta valdes telpās,
1937. g. 15.aprilī pīkst. 10 pārdos
atklātā izsolē mir. Teodora Gīla
tiesības uz Rīgas apr. Pabažu
pagasta Mellupes mājām, ar ēkām
un citiem zemes piederumiem
(skat. ,,Zem. ler. Vēstn." 40.num.
39. lapp.,6510);

2) saimniecība sastāv no:
a) 65,93 pūrv. zemes koppla-

tības;
b) dzīv. ēkas, kūts, labības

šķūņa;
3) solīšana sāksies no Ls 1400;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sakumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās sum-
mas, t. i. Ls 280,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-

nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pec
nosollšanas jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz vienai
piektai daļai no nosolītās sum-
mas. Pārējās četras piektdaļas
jāiemaksā Valsts zemes bankā
ne vēlāk kā divu nedēļu laikā,
skaitot no izsoles dienas. Šo
prasību neizpildīšanas gadījumā
pircējs zaudē iemaksāto drošī-
bas naudu un tiesības uz saim-
niecību.

1937. g. 27. februārī ,
ac 7470 38589z

Valsts zemes banka.

Risas pils. lombarda«ai
pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 25. §, izsludina par nederī-
gām šādas par nozaudētām pie-
teiktās ķīlu zīmes ar E 520712,
515808, 545893, 568421, 574502i
535552, 493688, 514713, 467039,
509640, 512698, 521138, 528127,
528128, 471769 un ar F 27056,
8062, 7104, 25324, 3134, 3135,
14474, 15220, 25997, 37333,30766,
16582, 565. numuriem. 38375v

Valde.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 15. martā, pīkst. U,
Rīgā, Gertrūdes ielā 119, fabr.,
pārdos vairāksolīšanā Teodora
Krauzes un Izoldas Špilbergs
linu un pakulu dzijas, novērtē-
tas par Ls 1500,—, viņu 1936. g.
proc. peļņas nodokļu parada pie-
dzīšanai. 38807g

Rīgā, 1937. g. 6. martā.
Nodokļu piedzinējs .1. S a 1 n a.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 15. martā, pīkst. 11
Rīga, Ģertrūdes ielā 19/21, 6. dz.
pārdos vairāksolīšanā Šoras
Kurjanskas mēbeles, novērtētas
par Ls 250,—, viņas dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 6. martā. 38808s
Nodokļu piedzinējs J. S a 1 n a.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 15. martā, pīkst. 11,
Rīgā, Marijas iela 64, 18. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Hirša Le-
vina mēbeles, novērtētas par
Ls 576.—. viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 38810g

Rīgā, 1937. g. 8. martā.
Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas prasības apmierināšanai
1937. g. 11. septembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodalas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Luciana Ludviga d.
Dilba nekustamās mantas 6/7 id.
daļas, kas atrodas Daugavpils
apr. Skaistas pag., Trušeļu sādžas
2. viensēta, ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 18924. num. un sastāv
no zemes gabala, 6,354 ha plāt.;

2) nekustamā manta publ.
izsolei novērtēta par Ls 582,84;

3) tai ir hipot. parāds Ls 1000,—
Valsts zemes bankai; 38579

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugav 'pils-
Uukstes zemes grāmatu nodaļā

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1937. g. 3. martā, ļ
Tiesu izpildīt. .1. Avotnieks. I

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p..
paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Piedrujas
krājaizd. s-bas konkursa valdes
prasības apmierināšanai 1937. g.
3. jūlijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Osipa Pētera d. Gjača nekustamās
mantas 72

' id. daļu, kas atrodas
Daugavpils apr. Piedrujas pag.,
Kelovas sādžā, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 1438. num. un
sastāv no diviem zemes gabaliem,
22 un 22a, 9,533 ha platībā;

2) nekustamā manta publ.
izsolei novērtēta par Ls 343,—;

3) tai ir hipot. parāds Ls 1300,—
Valsts zemes bankai; 38578

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai, tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civilnod. kancleja.

Krāslavā, 1937. g. 2. martā.

Tiesu izpild. J. Avotnieks

Daugavpils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpild. v. i. J. Ru-
dzītis paziņo, ka 1937. g. 3. ap-
rilī noliktā Marijas Morozovs un
Aleksandra Nauduševiča ne-
kustamās mantas izsole, kas iz-
sludināta 1937. g. ,.Vatdības
Vēstn." 12. numurā, piedziņas
apturēšanas dēļ atcelta. 38573

1937. g. 3. martā.
Tiesu izp. v. i. J. R u d z ī t i s.

f z—)'Citu iestāžu
sludinājumi.

?

Zvērinātu advokātu padome.
saskaņā ar Tiesu iekārtas likumu
28032.' p., paziņo, ka

Jānis Fiļkovs (Bauskā),
Ernests Jostsons (Rīgā) un
Arturs Šiliņš (Rīgā)

ar padomes 1937. g. 10. februāra
lēmumu ir uzņemti zvērinātu
advokātu skaita, Tiesu palātā
š. g. 25. februārī nozvērināti un
ierakstīti zvērinātu advokātu sa-
rakstā. 38345v

1937. g. 4. martā. 318.
Priekšsēdētājs Aur. Seebergs.

Sekretārs P. Eglīts.

Valsts zemes banka

(Rīgā, Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz lik. par Valsts ze-
mes bankas aizd. nodrošināšanu
ar tiesībām uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Kosas pagasta valdes telpās,
1937. g. 13. aprilī,pīkst. lOpārdos
atklātā izsolē Augusta Tetera
tiesības uz Cēsu apr. Kosas pag.
Siliju meža zemes gab. 75F ar
ēkām un citiem zemes piederu-
miem (skat. ,,Zem. ler. Vēstn."
239., 3. lap. p. 88606);

2) saimniecība sastāv no:
a) 11,93 ha zemes kopplatības;
b) dzīvojamās ēkas un rijas,
3) solīšana sāksies no Ls 500,—
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
dalu no 3. pantā minētās sum-
mas, t. i. Ls 100,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
nosollšanas jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz vienai
piektai daļai no nosolītās sum-
mas. Pārējās četras piektdaļas
jāiemaksā VaLts zemes bankā
ne vēlāk kā divu nedēlu laikā,
skaitot no izsoles dienas. Šo
prasību neizpildīšanas gadījumā
pircējs zaudē iemaksāto drošī-
bas naudu un tiesības uz saim-
niecību.

1937. g. 27. februāri,
ac 15202 38582z

Valsts zemes banka.

Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz lik. par Valsts
zemes bankas aizdevumu no-
drošināšanu ar tiesībām uz lau-
ku nekustamu mantu (Lik. krāj.
1925. g. 111. un 1926. g. 35.),
paziņo, ka: Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai

1) Ādažu pagasta valdes telpās
1937. g. 15. aprilī, pīkst. lOpārdos
atklātā izsolē Ernesta Beldava

tiesības uz Rīgas apr. Ādažu pag.
Carnikavas-Lilāstu ūdensdzirna-
vām ar ēkām un citiem zemes
piederumiem (skat. ,,Zem. ler.
Vēstn." 33 num., 55. lap.p., 454):

2) saimniecība sastāv no:
a) 11,91 ha zemes kopplatības;
b) dzīv. ēkas-dzirnavām šķūņa

un kūts-vāgūža;
3) solīšana sāksies no Ls 500,—
4) solītājiem jānodod lidz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piek-
to dalu no 3 p. minētās summas,
t. i. Ls 100,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
ionda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības _ izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosollšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītas
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankā ne vēlāk, ka divu nedēļu
laikā, skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību.

1937. g. 27. februārī.
ac 7186 38587z

Valsts zemes banka.

Aizputes-Kuldīgas kara apriņķa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības 4527.
apliecību, ko 2. Ventspils kāju.
pulka komand. 1927. g. 31. maija
izdevis Jānim Strausam, dzim.
1905. g. 14. maijā. 38398z

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinej's paziņo, ka
1937. gada 15. marta, pīkst. 12,
Rīgā. Sarkanā noliktavā 2. tirg..
pārdos vairāksolīšana Bēra
Krupkina dažādas dzelzs pre-
ces, novērtētas par Ls 400,—,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. _ 38809g

Rīgā. 1937. g. 2. marta.
Nod. piedz. A. Grunskis.

Rīgas pref. 5. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1937. g. 19. martā
pīkst. 10, Rīgā, Emmas ielā 24,
7. dz. Rīgas apgabaltiesas 2.
krim. nod. piedziņas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Edgara
Kēzes drēbju skapi, šujmašīnu,
grāmatu skapi, rakstāmgaldu,
ēdamistabas galdu un bufeti, no-
vērtētus par Ls 462,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 38602

Rīgā, 1937. g. 5. martā.
Priekšnieka v. (paraksts).

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgām nozaudētās stu-
dentu leģitimācijas kartes, kas
izdotas: 1) 16993 Albertam Trap-
šamun2 ) 17793. karte Mārtiņam

Z tkim. 38445z

Kursīšu pag. padome
1937. g. 19. martā, pīkst. 12,
Kursīšu pagasta nama izdos
mutiskā izsolē
jautKeltās & kl. pamatskolas

iekštelpu izbūves darbus
par Ls 40.000,—.

Izsoles dalībniekiem jāiemak-
sā Ls 1000,— drošības nauda,
kas darbu saņēmējam jāpapil-
dina līdz I0/o no nosolītās sum-
mas. 2 * 38760g

Kā nodrošinājumus pieņems:
obligācijas., vekseļus un citas
vērtības pēc padomes ieskata.

Padome patur tiesības dar-
bus izdot pēc saviem ieskatiem
vai ari nemaz neizdot.

Pag. vecākais A. Līkums.
Darbvedis R. Kl a bi s.

Padures un Ivandes
pagastiem,

Kuldīgas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.
Vecmāti pieņems 1937. gada

17. marta, pjkst. 12, pagastu val-
žu kopsede Kuldīgā, Sadrau-
dzīgas biedrības nama. Kan-
didātēm jāpieteicas Padures pa-
gasta valdē līdz š. g. 16. mar-
tam. Vēlēšanu dienā vēlama
personīga ierašanās.

Rajonā apm. 2600 iedzīvotāju.
Brīvs dzīvoklis ar apkurināša-
nu Ivandes pagasta Aploku mā-
jās. Alga pēc valdības notei-
kumiem. Tuvākā dzelzceļa sta-
ciia Padure 2 kin. Kuldīga —
7. km. 38753g

Padures pagasta valde.

Rīgas kara apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu Eduardam
Pazderam, dz. 1907. g. 12. dec.
11. Dobeles kājn. pulka komand.
1930. g. 12. jun. izdoto karaklaus.
13. apliec. 38463z

Katlakalna pag. valde izsludina
par nederīgām: I) Latv. iekšz.
pasi AJ 003426/241437, ko Rīgas
pref. 1927. g. 13. sept. izdevusi
Jurim Trakinam un 2) darba
grāmatiņu V. 86492,487, ko ši
pag. valde 1934. g. 27. martā iz-
devusi Jānim Jēkabsonam.

Ilūkstes apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām: 1) karaklausības 2668.
apliecību, ko 1924. g. 4. dec.
Jēkabpils-Ilūkstes kara apriņķa
priekšn. un Zemes grāmatas ak-
tus: 2) (fol. 1031), ko 1935. g.
19. okt. ar izeiošā reģistra 9123.
num. un 3) (fol " 7830), ko 1934. g.
22. okt. ar izejošā reģistra 9458.
num. Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļa izdevuši Kazi-
miram Justina d. Vērdiņam.

Ilūkstes apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludima par nederī-
gām nozaudētās: 1) Latv. iekšz.
pasi ser. KL 023705/1300, ko
Prodes pag. valde 1928. g. 5. jū-
nijā 2) karaklausības 12736. ap-
liecību, ko jēkabpils-llūkstes kara
apr. priekšn. 1927. g. 3) ieroču
7. atļauju, ko 1932. g. 29. aprilī
ši iec. priekšn. izdevuši Gustavam
Geidam; 4) Latv. iekšz. pasi ser.
KL «16381777., ko Prodes pag.
valde 1928. g. 4. janvārī; 5) zirga
1465/08715. pasi, ko Prodes pag.
valde 1936. g. 28. janvārī un
6) zirga 961/961. pasi, ko Prodes
pag. valde 1929. g. 1. februārī
izdevusi Jānim Jakanam.

Jumpravas pag. valde izsludina
par nozaudētu darba grāmatiņu
V. 7395/329, ko šī pag. valde
1932. g. izdevusi Žanim-Albertam
Pīraeam. 38221 z

Vidzemes artil. pulka komand.
izsludina par nozaudētu 701. per-
sonas apliecību, ko 7. Siguldas
kājn. pulka kom. 1932. gada
jūlijā izdevis dižkar. Meinhardam
Pederam (Pdder). 38464z

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
abonementa 98027. atļauju, kas
1935. g. 8. janvārī izdota Pēterim
Ansonam. 3873Iz L 6231

Dzelzceļu aizsargu pulks izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
pulka izdotās aizsardžu personas
apliecības: I) 1890. apl., kas
1935. g. 25. martā izdota Bertai

Strožs; 2) 1831. apl., — 1935. g.
25. martā Elzai Dage un 3) 1933.
apliec. — 1935. g. 23. maijā
Tusneldai Gabars. 38604z

3. Ludzas aizsargu pulka ko-
mandieris izsludina par nederīgu
aizsargu dienesta 929/14. aplie-
cību, kas 1936. g. 10. sept. izdota
Pasienes nod. aizsargam Viktoram
Terechovičam. 38542z

Rīgas pref. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu pazaudēto
smagā ormaņa braukšanas 147.
atļauju, ko viņš 1936. g. 23. martā
izdevis Francim Tolstikam.

Dobeles pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu Z 18720/160, ko Dobeles
pag. valde 1932. g. 8. jūnijā izde-
vusi Alfrēdam Gedrovicam.

Sesavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z 38960/55., ko šī pag.
valde 1932. g. izdevusi Augustam-
Valteram Purviņam. 37731 z

Skaistas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
dienestā iesaukšanas atlikšanas
1520. apliecību, ko Daugavpils
kara apr. priekšn. 1936. gada
7. februārī izdevis Pēterim
Geibam. 38555z

Valmieras apr. polic. 3. iecirkņa
priekšnieks atsauc savu 1937. g.
sludinājumu, kas iespiests ,,Vald.
Vēstn." 19. numurā, jo nozaudētā
Polijas pavalstnieces Juzefas Ro-
manezuks pase atrasta. 37726z

Viesītes pasta un telegrāfa kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abonementa
468. atļauju, kas izdota Kārlim
Lazdinam, dzīv. Varnavas pag.
pamatskolā. 38732z L 6233

Ludzas apr. polic. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto 89. darba grāmatiņu, kc
1932. g. 15. jūnijā Kārsavas pils
valde izdevusi Jezupam Stanke-
vičam. 37721 z

Rēzeknes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L 56572 942, ko 1933.
gadā Viļakas pag. valde izdevusi
Mārijai Golosovs. 38402z

Salacgrīvas pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu karaklausības
6263. apliecību, ko Valmieras
kara apr. priekšn. 1926. gada
3. martā izdevis Augustam Pē-
tera d. Āboliņam. 38216z

Vārkavas pag. valde izsludina
par nederīgām: I) darba grāma-
tiņu V. 44642/42., ko Meņģeles
pag. valde 1932. g. 9. jūnijā iz-
devusi Teklai Rusinis-Prikulis un
2) vecā parauga 4235. pasi, ko šī
pag. valde 1922. g. 2. oktobrī
izdevusi Annai Znutirtš. 37730z

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
izsludina

rakstiskus Izsoles:
1937. g. 15. martā:

1) 2080 dažādu dienesta cepuru piegādei
2) a) 2000 m pelēkā linu audekla (brezenta),

b) 4000 m linu-pakulu audekla un
c) 2000 m nebalinātā linu audekla piegādei un

rakstiskos sacensības:
1937. g. 19. martā:

1) a) 65030 kg II labuma plākšņu dzelzs un
b) 5000 kg dobotas dzelzs piegādei

2) 50000 kg motoru naftas piegādei.
Izsoļu un sacensību sākums plkkt. 11, 121, ist. Tuvākas ziņas

103. ist. Dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 5% no piedāvā-
jumu vērtības. L 6233 38730

Baldones virsmežniecība
izdos rakstiskā sacensībā 1937. g. 20. martā, pīkst. 12, virsmežniecības
kancelejā, Baldones mežmuižā,

meža materiālu pludināšanas darbus
1. vienība: jānopludina no Misas upes Krastiņa, Berķa, Stūru

un Balkas krautuvēm līdz Rīgai apm. 3330 gab. ar 1400 m^ skuju
koku baļķu un kluču;

2. vienība: jānopludina no Misas upes Krastiņa, Stūru un Balkas
krautuvēm līdz Slokai apm. 1500 st. gremzdotas 1. un 2. šķ. papīr-
malkas.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz
līdz 20. martam pīkst. 12, virsmežniecības kancelejā, uzrādot cenu
par 1 mvai Stera nopludināšanu, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu:
,,1937. g. 20. marta sacensības komisijai".

Piedāvājumam jāpievieno drošības nauda 10°no piedāvātās
summas, garantijas vai vekseļi ar 2 drošu galvinieku parakstiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt no
sacensības pēc saviem ieskatiem.

Tuvāki noteikumi virsmežniecības kancelejā.
38743z Baldones virsmežniecība.

Daugavpils - IlūRsres apriņķa valsts zemju inspekcija
paziņo, ka 1937. g. 24. martā, pīkst. 10 valsts zemju inspekcijas
kancelejā (Daugavpilī, Teātra ielā 4)

jzdos vairāksolīšanā jauktā izsolē
uz 6 līdz 12 gadiem, no 1937. g. 23. apriļa,

valstij piederošas zveju tiesības sekošā Daugavpils apriņķa
ezeru grupā:

1) Aulejas ezers Aulejas pagastā apm. 150 ha;
2) Gaušļa lielais ezers Aulejas pag. apm. 80 ha;
3) Birža ezers Aulejas un Kapiņu pag., apm. 100 ha;
4) Čerpju ezers Aulejas un Kapiņu pag., apm. 200 ha.

Kopā ar ezeriem iznomās arī Kapiņu pag. Dubņagu muižas
zemes gabalu 10F—0,6 hekt.

Vairāksolīšanu iesāks no Ls 675,—
Rakstiski zvejas nomas pieprasījumi jāiesniedz līdz 1937. gada

24. martam, pīkst. 10, slēgtā aploksnē ar uzrakstu ,,Zveju tiesības iz-
nomāšana".

Pieprasītājiem jāiemaksā drošības nauda — puse no nosolītās
gada nomas maksas.

Iznomās izsoli apstiprina Zemkopības ministrija, kas atsevišķos
gadījumos var atkāpties no izsoles kārtības un grozīt vietējās izsoles
komisijas lēmumu. 38744z

Risas pils. Uzņēmumu valde
PĀRDOD RAKSTISKĀ SACENSĪBĀ:

1) 800 t akmeņogļu darvu;
2) 50 t darvas ellas;
3) 100 t akmeņogļu piķi.

Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigr. Meierovica
bulv. 3, 14. . ist.

Piedāvājumi iesniedzami turpat, 2. istabā — lidz 1937. g.
19. martam, pīkst. 11. L 6226 38728

Valsts cukura monopola pārvalde
Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3, š. g. 23. martā, pīkst. 10,

iegādāsies sekošus materiālus:
S0gāzi šķidrā veidā apm. 20.000 kg
Chlora gāzi šķidrā veidā ,, 900 ,,
Nātrija hidrosulfitu ,, 1.850 ,,
Ultramarīnu „ 1.780 ,,
Saites cukurmaisu aizšūšanai ... ,, 2.095 ,,
Spodrvilnu . ,, 700 „
Štaufertaukus, dažādus . . . , , ,, 1.650 ,,
Liellopu taukus 1.350 ,,
Mašinu eļļu dažādu „ 2.900 ,,
Cilindru eļļu, dažādu ,, 630 ,,
Transformatoru eļļu ,, 400 „
Turbineļļu „ 1.325 „
Maisu birkas, audekla ,, 456.000 gab.

Piedāvājumi jāiesniedz šai pārvaldei līdz š. g. 23. martam,
pīkst. 10, ar atzīmi uz aploksnes ,,1937. g. 23. marta materiālu
iegādei". 38729z L 6227

Tuvākas ziņas saņemamas pārvaldē no pīkst. 9—15.



Piltenes virsmežniecība
izdos rakstiskā sacensībā 1937. g. 23. martā, pīkst. 12, virsmežniecības kancleja, Zlēku tnežmuižā,

sekošus pludināšanas darbus:
jānopludina līdz Ventspilij un jānodod Ventspils virsmežziņa vai Mežu departamenta zāģētavas rīcībā.

£ Krautuves
B

^m Sīkbaļķi Kluči Telegr. Stut- Papū-|ģ"
c = kIil.; stabi malka malka : „,.,,,„
> = nosaukums baļķi gab. gab. gab steri steri | ™

No krautuvēm uz Ventas upes krasta.
1. Ventmaļu 840 55 — 2 52 124 ' ļ 50

Liepvalka i 1700 17 — 10 64 113 84
Pavenšu ļ 130 — 3 2 1 1 9
Vērnesta 120 — — 4 3 9
Piešu 840 2 . 1 15 180 5 58
Bungu 2318 — 7 — 108 171 —
Zlēku celtuve . . . 1100 45 | 3 3_ 43 35 56

Kopā apmēram . 7048
~~ ~7Ī9~ 14 36 451 449 . 266

2. Dzīkļu 830 29 2 20 47 2 55
Remesa, Lagzdienes

un Emkes . . . . ? 13470 100_ _J_0 _ 446 406 1550

Kopā apmēram . 14300 129 12 20 493 408 1605

3. Zuta 326 — — — — 30
Cepļa ....... 354 — — — 30
Venzavas . . .. . , . 5970 80 19 69 330 300 550

Kopā apmēram . . ļ 6650
~

80 19 ļ 69 330 300 6Ī0

No krautuvēm uz Abavas upes krasta.
4. Siseņa 8350 100 12 I 155 ļ 690 715

Novadnieka 600 — — ' — —
Odzenes 850 172 12 I 71 25
Muižarāju 225 -5 1 H 15
Eliņvalka. . . . . . 95 2 — 1 3 — [ —

Kopā apmēram . . ~ī oT20
~ ~279 12 168 | 775 | 755 [ —

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zlmognodevas, uzrādot katrai vienībai cenu par 1 baļķi, 1 sīk-
baļķi, 1 kluci, I telegrāfa stabu, 1 steru stutmalkas, 1 steru papīrmalkas un 1 steru dedzināmās malkas,
jāiesniedz virsmežniecības kancelejā līdz 1937. g. 23. martam, pīkst. 12, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu:
,,1937. g. 23. marta sacensības komisijai".

Piedāvājumam jāpievieno drošības nauda 10% vai vekselis ar 2 drošu galvinieku parakstiem
vai piedāvātās summas garantijas.

Piedāvājums saistošs līdz 1937. g. 31. martam.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā. 38742z Piltenes virsmežniecība.

Sestās Rīgas savstarpējās
kredītbiedrības
GADSKĀRTĒJĀ

PILNĀ BIEDRU SAPULCE
notiks š. g. 23. martā, pīkst. 18,
Tirgoņu ielā 4, kredītbiedrības
telpās.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) valdes, padomes un revīzijas

komisijas ziņojumi par 1936.
gada darbību;

3) 1936. g. pārskata un pelnās
un zaudējumu konta apstip-
rināšana un tīrās peļņas sa-
dalīšana;

4) obligatoriskā Finanču minis-
trijas revīzijas protokola no-
lasīšana;

5) 1937. gada budžets;
6) velēšanas;
7) dažādi.

Ja noteiktā laikā neieradīsies
statūtos paredzētais biedru
skaits, otrreizēja sapulce, kas
būs likumīga neatkarīgi no sa-
nākušo skaita (31. §) notiks
Ebreju klubā, Skolas ielā 6, š. g.
11. aprilī, pīkst. 16.30.
38804g Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfija

Latvijas sērkociņu fabriku
akc. sab.

/Tuifcuri
attiecībā uz š. g. 24. martā
sasaucamo akcionāru sapulci, kas
izsludināta ,,Valdības Vēstneša"
š. g. 50. num., ar šo paziņo, ka
akciju īpašnieki var nodot savas
akcijas glabāšanā vēl sekojošā
iekšzemes bankā:

Latvijas Kredītbankā.

38661 x Valde.

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgu Latvijas pasi
ser. KN 017077/4374, ko Ilūkstes
apr. polic. 1. iec. priekšn. 1933.
gada 19. aprilī izdevis Blumai
Falkovs. dzim. Peiross. 38073g

Rīgas privātās ķīlu zīmju
kredītbiedrības

dib. 1864. g.

kārtējā pilnā sapulce
notiks 1937. gada 18. marta,
pīkst. 18. biedrības telpas Rīga.
L. Smilšu ielā 27, 1. dz.

Dienas kārtība:
1) Valsts saimniecības depart.

1936. g. ĪD, novembra raksts
par kredītbiedrības darbības
revīziju un valdes ziņojums
šinī lietā;

2) 1936. g. darbības pārskats
un priekšlikums par dividen-
des izdalīšanu;

3) maksas apmēra noteikšana
1937. g. pārvaldes izdevumu
segšanai un ari biedru gal-
vojumu kapitālam par labu;

4) 1937. g. budžets;
5) velēšanas.

Rīgā. 1936. g. 6. martā.
38806g Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Jāņa Brinka konkursa valdes
priekšsēdētājs zv. adv. H. Dol-
goi uzaicina Jāņa Brinka kre-
ditorus uz

pilnu kreditoru sapulci
1937. g. 19. martā, pīkst. 18,
Rīgā, Raiņa bulv. 3, 10. dz.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaudīšana un

ierindošana kategorijās;
3) maksātnespējības rakstura no-

teikšana;
4) konkursa valdes atalgojums;
5) konkursa slēgšana. 38609x

Konkursa valdes priekšsēdētājs,
zv. adv. H. Dolgoi.

?^?^»^—^M^— I i —?aa;.
1

2)axādi ļ
sludinājumi j

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Teodora Rozenbacha
zvērināts aizgādnis, uzaicina kre-
ditorus uz

sapulci š. g. 16. martā,
pīkst. 18, Rīgā, Tērbatas ielā 38,
10. dz.

Dienas kārtība:
1) zvērināta aizgādņa ziņojums;
2) zvērināta aizgādņa atalgo-

jums;
3) konkursa valdes vēlēšana;
4) dažādi jautājumi. 38642x

Zvēr. aizg., zv. adv. pa!.
A. Pommers.

Sērkociņu fabrika

„V E S U V"
akc. sab.,

attiecībā uz š. g. 24. martā
sasaucamo akcionāru sapulci, kas
izsludināta ,,Vald. Vēstn." š. g.
50. num., ar šo paziņo, ka akciju
īpašnieki var nodot savas akcijas
glabāšanā vēl sekojošā iekšzemes
bankā.

Latvijas kredītbankā.
38659x - Valde.

Sērkociņu fabrika
„K O M E T"

akc. sab.
attiecībā uz š. g. 24. martā
sasaucamo akcionāru sapulci, kas
izsludināta ,„Valdības Vēstneša"
š. g. 50. num., ar šo paziņo, ka
akciju īpašnieki var savas akcijas
nodot glabāšanā vēl sekojošās
iekšzemes bankās:

a) Latvijas bankā;
b) Latvijas kredītbankā.

38660x Valde.

Akciju sabiedrības

„Hanza-saraža"
akcionāru kungi tiek uzaicināti
ierasties 1937. gada .31. martā,
pīkst. 18. Rīgā. Zlgfr. Meierovica
bulvārī 18, 1. dz. uz sabiedrības

akcionāru
kārtējo pilnsapulci.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatpersonu vēlē-
šana;

2) valdes un revīzijas komisi-
jas ziņojumi. 1936. gada dar-
bības pārskata, un bilances
apstiprināšana, un peļņas sa-
dalīšana;

3) vēlēšanas:
4) sabiedrības nekustamas man-

tas apgrūtināšana;
5) dažādi iautāiumi.
384G6g Valde.

Akc. sab.

Sabi.'es sērkociņu fabrika
„S T A R S"

attiecībā uz š. g. 24- martā
sasaucamo akcionāru sapulci, kas
izsludināta ,,Valdības Vēstneša"
š. g. 50. num., ar šo paziņo, ka
akciju īpašnieki var nodot savas
akcijas glabāšanā vēl sekojošā
iekšzemes bankā:

Latvijas kredītbankā.

38658x Valde.
Maksātnespējīgā parādnieka

tirdzniecībā Lazara Vestermaņa
konkursa valde uzaicina kredi-
torus uz

SAPULCI,
š. g. 20. martā pīkst. 16, Rīgā,
Skolas ielā 9, 4. dz.

Dienas kārtība:
1) pretenziju pārbaudīšanas tur-

pināšana,
2) konkursa valdes atlīdzība,
3) konkursa masas sadalīšana,
4) maksātnespējības rakstura no-

teikšana,
5) konkursa slēgšana.

Šī sapulce, kā otrreizējā, būs
pilntiesīga pie jebkuras ieradušos
kreditoru pretenziju kopsummas.

Konkursa valdes priekšsēd.,
38343v zvēr. adv. D. Eljaševs

Aģentūras un komisijas akc. sab.

„Brāļi Hoziaboni"
valde uzaicina sabiedrības ak-
cionārus uz

iīiii Dilnii sapulci
1937. g. 31. martā, pīkst. 11, val-
des telpās Rīga, Audēju iela 8,
6. dz.

Dienas kārtība:
1) Revīzijas komisijas ziņojums,

bilances un norēķinu izska-
tīšana un apstiprināšana par
1936. darbības gadu;

2) valdes locekļu un viņu kan-
didātu vēlēšanas;

3) revīzijas komisijas locekļu
vēlēšanas;

4) dažādi jautājumi.
38606g Valde.

Ar iekšlietu ministra lēmumu
slēgtās Rīgas techniskā institūta
studējošo biedrības „Korporacija
Fraternitas Cronvaldia" likvidā-
cijas komisija uzaicina šīs bied-
rības mantu turētājus, debito-
rus, kreditorus un citas ieintere-
sētas personas pieteikties 1 mē-
neša laikā pēc izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktās prasības atzīs par
spēku zaudējušām.

Visi paziņojumi jāiesniedz lik-
vidācijas komisijai Rīgā, Miera
ielā 41, 4. dz. 38740x

Latvijas koku tirdzniecības un
rūpniecības A S" likvidācijas ko-
misija sakarā ar š. g. 25. janvārī
notikušas vispārējas akcionāru
sapulces lēmumu, izsludina mi-
nēto akciju sabiedrību par galīgi
likvidētu. 38370v

Likvidācijas komisija.

Apdrošināšanas un transporta
akc. sab. ,,Latvijas Lloids" izslu-
dina par nederīgu nozaudēto šh
sabiedrības 1926. g. 28. oktobri
Andrejam Ivanovam izdoto dzī-
vības apdrošināšanas 62 polisi

38269v

Rīgas-Jūrmalas krājaizdevu
sabiedrības

kārtēja pilna sapulce
notiks 1937. gada 21. martā,
pīkst. 14, Rīgas-Jūrmalā, Du-
bultos, pilsētas ģimnāzijas aug-
šējā zālē.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana; 2) 1936. g. pārskats, pa-
domes atsauksme, revīzijas ko-
misijas ziņojums un pārskata
apstiprināšana; 3) 1936. g. peļ-
ņas sadalīšana; 4) sabiedrības
savienošanās ar Latvijas zvej-
niecības centralbiedrības un
Jūrmalas (agrāk 2. Rīgas Jūr-
malas) krājaizdevu sabiedrī-
bām; 5) 1937. gada budžets;
6) statūtu grozīšana; 7) nekus-
tama īpašuma iegūšana; 8) vie-
tējā patērētāju kooperatīva no-
dibināšanas jautājums; 9) val-
des ziņojums un priekšlikumi;
10) vēlēšanas; 11) protokola no-
lasīšana un parakstīšana
38805g Valde.

Galgauskas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. MV 007325/
1125, ko 1928. g. 13. VIII Tirzas
pag. valde izdevusi Andrejam
Dzelzkalnam. 37402ē

Rīgas maiznieku amata
meistaru palīdzības un bēru

kases
likvidācijas komisija uzaicina
visus šīs kases mantas turētājus,
debitorus un kreditorus pieteik-
ties 1 mēneša laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas dienas ,.Val-
dības Vēstnesī" likvidācijas ko-
misijai Rīgā, Kuģu ielā 11, 11. dz.

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēku zaudē-
jušām, bet par kases mantas
slēpšanu draud likumīga atbil-
dība.

Likvidac. komisijas priekšs.
J. Cīrulis.

38603x Sekretārs Rozenbergs.

Latvju informācijas akc. sab.
„GLOBUS"

sasauc
gadskārt akcionāru sapulci
1937. g. 2. aprilī, pīkst. 18, sa-
biedrības telpās Rīga, Kaļķu
ielā 3/5.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1936. g. pārskats ar valdes

un revīzijas komisijas ziņo-
jumu;

3) 1937. g. budžets;
4) valdes priekšlikumi;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi.

3j8643g Valde.

Rīgas Būvbiedrības akc. sab.
direkcija uzaicina akcionāru
kungus uz

pilnu sapulci
1937. g. 6. aprilī, pīkst. 16, Rīga,
Brīvības iela 31, sabiedrības
telpās.

Dienas kārtība:
1) Direkcijas pārskats par

1936. gada darbību un arto sa-
karā esošu jautājumu pārruna,
dividendes lieluma noteikšana
un direkcijas atsvabināšana no
atbildības; 2) 1937. darbības
gada budžets; 3) velēšanas, un
4) varbūtēji akcionāru priekšli-
kumi.

Akcionāriem, kuriem pieder
īpašnieku akcijas, jāuzrāda di-
rekcijai tās vai kvitēs par to
uzglabāšanu kredītiestādē, ne
vēlāk kā 7 dienas pirms pilnas
sapulces.

Ja 1937. g. 6. aprilī nesanāktu
vajadzīgais akcionāru skaits,
tad 1937. g. 20. aprilī, pīkst, lfi,
tajās pašās telpas notiks otra
pilna sapulce ar to pašu dienas
kārtību, un tā saskaņā ar sta-
tūtu 58. §, bus lemšanas tiesīga
neatkarīgi no sanākušā akcio-
nāru skaita. 38608g

Rīgā, 1937. g. 5. martā.
Dirkcija.

Akc. sab.
Aleksanders F Hermans, Rīgā

pagodinās uzaicināt akcionārus
uz

vispārējo ārkārtējo sapulci

š. g. 31. martā, pīkst. 11, sabied-
rības kantora telpas, Rīga, Pa-
lasta ielā 3. 6. dz.

Dienas kārtība:
II Sapulces amatu personu vē-

lēšana;
2) valdes un revīzijas komisi-

jas locekļu pārvēlēšana;
3) revizijas komisijas ziņojums;
4) 19.36. g. darblbas _ pārskata,

bilances apstiprināšana, peļ-
ņas izdalīšana;

5) 1937. g. budžeta pieņem-
šana;

6) īabrikas darbības atjauno-
šana ;

7) kredita nokārtošana;
8) dažādi jautājumi.
386 lOg Valde.

Risas hipotēku biedribas
(dib. 1868. g.)

darbības pārskats par 1936. gadu.
Bilance 1936. g. 31. decembrī ,

Debitori. Ls Kreditori. Ls
Kase • • 17 934,28 Rezerves kapitāls . 418 355.—
Tekošie rēķini . . 217 213,22 Speciāls rez. kap. . 7 086,70
Korespondenti . . 60 160,03 Biedru galv. kap. .123546,—
Vērtspapīri .... 676 646,78 Pensijas kapitāls . 20 000,—
Depoziti ... 2 606,67 Speciāls tekošs rēķ.

Aizdevumi . . . .11589 103,39 bij. Kriev. Valsts-
Aizdevumu procenti 421898, 12 bankā —,08
Biedr. nek. mantas 585 221,89 Latu ķīlu zīm. apgr. 10 775 380 —
Izsolēs iegūtās nek. Tiražētas ķīlu zīmes 121921,07

mantas 544 486,90 Deldēšanas kapitāls 785511,16
Inventārs 1,— Kuponu fonds . . 445 849,54
Atmaksājami izdev. 1 223,66 Nesamaksāti kuponi 44 286,52
Ķīlu zīmju izgatav. 826,32 Deponenti, vērtspap. 2 606,67
Ķīlu zīmju pirkšana- Apdrošinās, fonds . 6 378,—

pārdošana ... 88 372,— Mantu pārvērtēšan.
Kuponu nodoklis . 2 214,33 konts 1000 026,28
Pārvaldes izdevumi 916,64 Nek. mantu 1 un II
Augļi 21624,99 amortiz. kapitāls 90 482,70
Nek. mantas II ķīlu Izsolēs iegūto nek.

zīmju parāda deld. mantu amortizac.
kapitāls .... 1 645,42 kapitāls .... 45 576,07

Izsolēs iegūto nek. Nek. mantas 11 ķīlu
mantu ķīlu zīmju zīmju parāds. . 3 201,33
parāda deld. kap. 29 511,10 Izsolēs iegūto nek.

mantu ķīlu zīmju
parāds . ' . ' .,. 355 000,—

Deponenti, pārējos.
summas . . . . 16 399,62

Ls 14 261 606/74 Ls, 14 261 606,74

Peļņas un zaudējumu konts.
Peļņu deva sekojoši konti: Ls Ls

Augļu konts 80 305,74
Soda naudas konts 29 084,12
Nekustamo mantu pārvaldes konts .... 25781,47
Tiražētās kr. rubļ. ķīlu zīmes....... 1 960,01
Tiražētās latu ķīlu zīmes 60,—
Nesamaksāti kr. rubļ. kuponi 3 638,82
Nesamaksāti latu kuponi 33,80
Ķīlu zīmju izgatavošanas konts 1 619,29
Deponenti, pārejošas summas 3 365,04
KHu zīmju pirkšanas-pārdošanas konts. . . 2 058,10
Kursu starpības konts 17 396,75 1,65 303,14

Zaudējumu deva sekojoši konti: Ls
Pārvaldes izdevumu konts 90 765,33
Nekustamas mantas 1 amortizācijas kapitāls 1 479,68-
Izsolēs iegūto nek. mantu amortizac. kapitāls 5 764,83
Inventāra konts . . . . 818,46
Izsolēs iegūto nek. mantu pārvaldes konts . 34 893,04
Izsolēs iegūto nek. mantu konts 8 985,51 142 706,85

1936. gada peļņa . . . Ls 22 596,29

Šī peļņa sadalīta un pārvesta sekosi:
Uz rezerves kapitālu: summa, kura vajadzīga, lai rezerves Ls

kapitāls sasniegtu statūtos paredzēto lielumu (5% no
apgrozībā esošām ķīlu zīmēm) . . . .- 2 176,79

Uz ķīlu zīmju aizdevumu deldēšanas kapitālu: '[4% no
aizdevumiem, kuri izsniegti līdz 1933. g. 12. septembrim 20 419,50

Ls 22 596,29

Biedrības 1937. g.-4. martā noturētā kārtējā pilnvaroto sapulcē
pieņemti šādi lēmumi:

1. Apstiprināts valdes par 1936. gadu sastādītais un revizijas
komisijas pārbaudītais pārskats, un valde atsvabināta no atbildības
par šo gadu.

2. Atvēlēts valdes 1937. gadam uzstādītais un revizijas
komisijas pārbaudītais budžets.

3. No izsniedzamiem ķīlu zīmju aizdevumiem 1937. g. biedru
galvojuma kapitālam ņemamās maksas noteiktas uz 2% no minētiem
aizdevumiem.

4. Atkal ievēlēts par valdes locekli Alfrēds Intelmaņa kungs.
5. Atkal ievēlēts par valdes locekļa vietnieku Bernhards

Bīlenšteina kungs.
6. Atkal ievēlēti par revizijas komisijas locekļiem A. Vittes

un J. E. Muškes kungi un ievēlēti A. SUnkes un M. Guseva kungi.
7. Par protokola parakstītājiem ievēlēti K. Ramma, M. Ou-

seva un H. Haffelberga kungi. 38452v Valde.

P./S. ,,Malienas Zemturs"
Alūksnē,

valde, sasauc šīs sab. biedrus uz
ārkārtēju pilnu sapulci

š. g. 24. martā Alūksnē, Savie-
sīgā biedr., pīkst. 10.

Dienas kārtība:
1) sapulces prezidija vēlēšanas;
2) valdes ziņojums par biedr.

līdzšinējo darbības gaitu;
3) darbības pārskata pieņemšana

un apstiprināšana;
4) sabiedr. likvidēšanas jautā-

jums;
5) vēlēšanas.

Ja minētā dienā un stundā
nesanāktu vajadzīgais biedru
skaits, tad otrreizēja sapulce no-
tiks turpat, pīkst. 14, un ar to
pašu dienas kārtību un būs piln-
tiesīga pie katra biedru skaita.

38739x Valde.

Rūjienas krājaizd. sairti.
paziņo, ka 1937. g. 15. aprilī

viņa maksās par gada no-
guldījumiem 5 ° l2°lo.

38395 Valde.

Elektrības A/S. „BrasIa", pa-
matojoties uz sab. statūtu 19. §,
izsludina par nederīgu nozaudēto
sab. 2. izlaiduma akciju ,\« 001349
kas izdota Sējas pagasta valdei.
38601 z Valde.

Drustu-Gatartas
krājaizdeuu sabiedrība

1937. g. 1. janvāri

ņem par aizdevumiem 5u. 7°/0
un maksā par noguldījumiem

uz nenoteiktu laiku 5%.
37391 Valde.

Rūjienas krājaizdevu sabiedrība

savā pilnā biedru sapulcē 1937. g.
27. februārī nolēma savienoties ar
Rūjienas amatnieku un nam-
saimnieku krājaizdevu sabiedrību,
pārņemot to ar visiem aktīviem
un pasīviem.

Kreditori var pieteikt valdei
savus iebildumus pret savieno-
šanos 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Rūjienas krājaizdevu
sabiedrības valde.

Rūjienas amatnieku un namsaim-
nieku krājaizdevu sabiedrība

savā pilnā biedru sapulcē 1937. g.
28. februārī nolēma savienoties
ar Rūjienas krājaizdevu sabiedr.,
ieplūstot tanī ar visiem aktīviem
un pasiviem.

Kreditori var pieteikt savus
iebildumus pret savienošanos 1
mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas . ,.Valdības Vēst-
nesī". 38396z

Rūjienas amatnieku un nam-
saimnieku krājaizdevu sa-

biedrības valde.

RIGAS-LONDONAS LĪNIJA.

Pamatojoties uz Rīgas-Lon-
donas kārtējo preču tv. „Bal-
traffic" (netto 1994,13 r. t.) brau-
cienu sarakstu, kas izsludināts
„Vald. Vēstn.'- 1936. g. 296. num.
paziņojam, ka substituts minēta
tvaikoņa 4. braucienam šī gada
11. martā, bus preču t. „Kur-
bads" netto 1312,41 r. t., pie kam
uzsāks braucienu 110 Londonas.

Ledus apstākļu dēļ tvaikonis
izies no Ventspils. 38649g

Kuģa aģenti:
United Baltie Corporation

(London) Ltd.
L. Smilšu ielā 28-3b .
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